



SALASPILS

VĒSTIS

2017. gada 7. jūlijs Nr. 13 (659) Nākamais numurs iznāks 21. jūlijā

Salaspils novada domes informatīvais izdevums

Darbu uzsāk jaunās komitejas
2. lpp.

Jaunā sasaukuma deputātu pieņemšanas laiki
2. lpp.

Stājas spēkā saistošie noteikumi par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu
4. lpp.

Salaspilieši dodas uz olimpiādi
6. lpp.

Līnijdejojotājas uzstājas Minskā
7. lpp.

Labiekārtošanas un būvdarbu sezona noris pilnā sparā

Būvējam jaunus ceļus, rekonstruējam esošos

Šopavasār uzsākta Briežu-Cīruļu ielas posma rekonstrukcija. Darbus objektā veic SIA "A.C.B.", un tie šobrīd pabeigti līdz šķembu seguma kārtai, taču dēļ konstatētajām grunts ģeoloģiskajām īpatnībām zem ceļa braucamās daļas būvdarbi ir pārtraukti līdz brīdim, kad tiks veikti papildu darbi, lai sasniegtu ceļa konstrukcijas stiprību.

Noslēdzies Līvzemes ielas posma

rekonstrukcijas darbu iepirkums, šobrīd tiek slēgts līgums par būvdarbu veikšanu. Līvzemes posma rekonstrukcijas ietvaros veicamie galvenie darbi būs gājēju celiņa izbūve no Līvzemes un Gaismas ielas rotācijas apļa līdz Vecajiem kapiem, lietus ūdens novadīšanas sistēmu un jaunas caurtekas izbūve, asfaltbetona seguma atjaunošana no Līvzemes-Gaismas ielas rotācijas apļa līdz šosejai A6, atkritumu laukuma izbūve pie kapiem, elektrotīklu pārbūve u.c.

Budeskalnu ielas senākā posma rekonstrukciju veic SIA "Mārupes ceļnieks", un darbi ir nobeiguma stadijā. Jau iepriekš ziņojām, ka Budeskalnu ielas posmā no Pļavu ielas līdz Rīgas ielai būs satiksmes organizācijas izmaiņas. Šajā posmā transporta



Top celiņš, pa kuru būs ērtāk piekļūt labiekārtotajai pludmalei.

kustība turpmāk tiks organizēta vienā virzienā – uz Rīgas ielas pusi, būs izbūvēts arī gājēju celiņš un apgaismojums.

Šobrīd nobeiguma stadijā ir autostāvvietas izbūve Vitolu ielā pie Pašvaldības policijas, kas būs paredzēta policijas transporta novietošanai. To veic būvfirma SIA "Mitbau AC", tiesa, uzņēmums līguma termiņu ir nokavējis, tāpēc tam nāksies maksāt pašvaldībai līgumsodu. Labā ziņa: pēc būvdarbu pabeigšanas tiks atjaunota iepriekšējā kārtība transporta novietošanai pie

Salaspils novada domes ēkas.

Sākušies projektēšanas darbi, un būvprojekts ir saskaņošanas stadijā, lai izbūvētu ietvi, tā saukto "Kuršu taku" no šosejas A6 līdz Zviedru ielai. Pēc būvprojekta apstiprināšanas tiks izvēlēts būvuzņēmējs gājēju celiņa izbūves darbu veikšanai.

Ar AS "Ceļu pārvalde" jau pagājušajā gadā tika noslēgts būvdarbu līgums par ceļa C-47/C34 izbūvi, kas vairāk zināms kā ceļš no Nometņu ielas uz Tilderu kapiem. Objektā šobrīd jau ir paveikta vai-

rāk nekā puse paredzēto darbu. To pabeigšana plānota 31. augustā, kad pilsēta iegūs jaunu ceļa posmu ar gājēju celiņu no pilsētas līdz Tilderu kapiem.

Ir izstrādāts Lauku ielas posma rekonstrukcijas būvprojekts, notiek būvdarbu iepirkuma dokumentu sagatavošana un izsludināšana.

Noslēgts līgums ar būvuzņēmēju SIA "Asfabalt" par Ziedu ielas rekonstrukciju. Līdzko AS "Sadales tīkls" jūlijā pabeigs kabeļa ielaišanu, tā nekavējoties sāksies būvdarbi.

turpinājums 3. lpp.



Gan salaspiliešiem, gan mūsu novada viesiem būs vienkāršāk orientēties pilsētā un atrast vajadzīgās ielas un sabiedriskos objektus. 17 krustojumos jūlijā tiks uzstādīti informatīvie stabi ar norādēm.

"Zelta griezumus" šogad aizvadīts dabaszinātnes zīmē

Ik gadu Salaspils novada jauniešiem, kuri guvuši panākumus olimpiādēs un konkursos, tiek piedāvāta iespēja doties uz izglītojošu nometni „Zelta griezumus”, kura šogad veiksmīgi norisinājās jau piekto reizi. Šogad 22 izcilākie jaunieši satikās viesu namā „Kraukļi” Salacgrīvas novadā. Nometnes galvenā tēma bija dabaszinības – bioloģija, ģeogrāfija un matemātika. Nometnes ietvaros jauniešiem bija iespēja tikties ar atraktīviem zinātniekiem, lai saprastu, cik interesanta var būt zinātne.

Pirmajā dienā eksperta hidrobioloģijas jomā Andra Urtāna vadībā jaunieši paši ņēma ūdens paraugus no Svētupes un noteica to tīrību, kvalitāti un bioloģisko daudzveidību. Otrajā nometnes dienā aktīvi iepazīnām kartogrāfiju ar cilvēku, kurš spēj nodibināt kontaktus ar visdažādāko tautu un cilšu pārstāvjiem, - LU Jauno Ģeogrāfu skolas vadītāju Gati Kampernovu. Jau otrās dienas vakarā dalījāmies pārdomās par nometni, uzrīkojot stāstu vakaru pie kamīna ar siltām tējām, pievērsāmies arī dzīves svarīgiem jautājumiem.

Trešajā dienā devāmies uz Ainaziem, kur jauniešus iedvesmoja Jūrskolas muzeja gide

Sniedze Krēgere, pastāstot interesantus faktus par pirmo latviešu profesionālo jūrskolu un tās absolventiem – latviešu un igauņu kapteiņiem un stūrmaņiem. Ainažos apmeklējām arī Ugunsdzēsības muzeju. Izbrauciena laikā bija iespēja izbaudīt iespaidīgu Latvijas mūri – Ainažu ziemeļu molu, kura garums krastā ir 361 metri un līcī – 482 metri. Pēc gardajām pusdienām devāmies uz Salacgrīvu, lai apmeklētu Dabas izglītības centru "Ziemeļvidzeme", kur interaktīvā veidā – caur spēlēm un smiekliem var apgūt teoriju, iegūt nostiprināt zināšanas par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām un mūsu piekrasti – Vidzemes

akmeņaino jūrmalu. Pa ceļam uz "nometnes mājām" iebraucām Randu pļavās. Tās ir Latvijas lielākās piejūras pļavas, kas ir unikāls dabas komplekss, kas atrodas jūras krastā starp Ainažiem un Kuivīžiem. Pēc piesātinātās dienas ārpus "Kraukļiem" izbaudījām vakaru pie ugunsкура – cepām desiņas un saldus "maršmelovus", dziedājām dziesmas ģitāras pavādībā, dejojām un vienkārši labi pavadījām laiku.

Nometnes ceturtajā dienā turpinājām gūt jaunus zināšanas, satikām pētnieci Dr.bioloģ. Ilutu Dauškani, kura stāstīja par ēdamajiem, neēdamajiem un indīgajiem augiem. Praktiskās nodarbī-



Mūsu izcilnieki iepazīst interesanto zinātnes pasauli.

bas laikā jauniešiem bija iespēja noteikt koka vecumu, pašiem veicot urbumus. Vakara jauniešus gaidīja pārsteigums – tikšanās ar nometnes viesi. Šogad jauniešus gribējās īpaši pārsteigt, tāpēc uz nometni tika uzaicināts iluzionists

Valdemārs Weiss ar savu triku šovu. Pēc iespaidīgā šova jauniešiem bija iespēja aprunāties ar mākslinieku neformālā vidē, uzzinot dažu triku noslēpumus, panākumu atslēgas un citus motivējošus stāstus.

turpinājums 3. lpp.



DOMES SĒDES

14. jūnija kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir:

- 11692 eiro- papildu darbu veikšanai Briču/Cīruļu ielas posmā (papildu finansējums);
- 3750 eiro- divu pumpju uzstādīšanai Salaspils kapos;
- 17674 eiro- Salaspils memoriāla rekonstrukcijas un ekspozīcijas izveides projekta autoruzraudzībai un būvuzraudzībai;
- 1500 eiro- Lielās Lazdu ielas klātnes līdzināšanai;
- 2500 eiro- rekulvatora īrei pašvaldībai piederošo aizaugušo mazdārziņu platību apstrādei Budeskalnu ielā;
- 254144 eiro- Līvzemes ielas posma rekonstrukcijas papildu darbu veikšanai;
- 1400 eiro- Salaspils frisbija kluba komandas dalībai Pasaulē čempionātā pludmales frisbijā, kas norisināsies Francijā, un dalībai EUCR-N Eiropas Ziemeļu reģiona atlases turnīrā, kas norisināsies Zviedrijā.

Nolemj apmaksāt pašvaldības SIA "Salaspils siltums" pamatkapitāla palielinājumu – 49800 eiro ar mantisko ieguldījumu (pašvaldībai piederošu zemes gabalu Miera iela 31B) atbilstoši pamatkapitāla palielināšanas noteikumiem, pretī saņemot attiecīgu jauno kapitāla daļu skaitu.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- "Biroju ēkas ieejas mezgla pārbūve Skolas ielā 7, Salaspilī";
- "Salaspils novada domes ieejas kāpņu atjaunošana";
- "Dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtojums Enerģētiku 23, Salaspilī".

Ar mērķi apbalvot skolēnus, viņu trenerus un sporta skolotājus, kas veicinājuši skolēna sasniegumus sportā un skolu sporta popularizēšanu novadā un valstī, dome nolemj apstiprināt "Salaspils

novada skolu sporta laureāta" nolikumu.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Griezes ielā 12 sadalīšanai, izveidojot nekustamos īpašumus Griezes iela 12 un Griezes iela 12A, kuriem nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Dauguļi 1" Aconē sadalīšanai, izveidojot nekustamos īpašumus Granīta iela 31 k-19 (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve) un Šķirotava – Saurieši – Granīta iela (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā).

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Dauguļi 2" sadalīšanai, izveidojot nekustamos īpašumus Granīta iela 31 k-18 (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve) un Šķirotava – Saurieši – Granīta iela (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā).

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Granīta iela 31/12 sadalīšanai, izveidojot nekustamos īpašumus Granīta iela 31 k-12 (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve) un Šķirotava – Saurieši – Granīta iela, Acone, (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā).

Dome nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamo īpašumu Meža iela 21 un "Jaunsietīņi" sadalīšanai.

Nolemj realizēt SIA "PROJEKTU" izstrādāto projektu "Meža ielas posma rekonstrukcija" un ierosina privātpersonas īpa-

šumā esošā nekustamā īpašuma "Starkī 21" daļas atsavināšanu pašvaldības vajadzību nodrošināšanai – Meža ielas rekonstrukcijai.

Mainīti nekustamo īpašumu lietošanas mērķi zemesgabaliem Jurija iela 17, Pīlādžu ceļš 6, Putnu iela 45 un "Jaunskabāri".

Nodod atsavināšanai domājamās daļas no zemesgabala "Dolomīts" Saulkalnē samērīgi īpašumā esošo garāžu platībai.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums Budeskalnu ielā 15F nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nolemj to nodot atsavināšanai individuālās apbūves vajadzībām, piemērojot pārdošanu izsolē, nepiemērojot pretendentu atlasī.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā esošais zemesgabals Budeskalnu ielā 15C nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to nomā uz 10 gadiem savrupmājas būvniecībai.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Gaismas ielā 7, Vitolu ielā 6, Vitolu ielā 8, Maskavas ielā 7, "Saulkalnē 32", Dienvidu ielā 5 k-3, Maskavas ielā 1 un Silmaļu ielā 27, kā arī par īpašumiem "Rūķīši 69" un "Brīvlauki 47".

28. jūnija kārtējā domes sēde

Piekrīt, ka valsts amatpersona Vitālijs Berezņevs savieno Salaspils sporta nama direktora amatu ar Salaspils novada domes deputāta pienākumu izpildi.

Piekrīt, ka valsts amatpersona Vera Kalniņa savieno Salaspils 1. vidusskolas direktora amatu ar Salaspils novada domes deputātes pienākumu izpildi.

Izsludina iepirkumu procedūru "Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Enerģētiku ielā 4, Salaspilī kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana".

Pilnvaro Salaspils novada pašvaldības policijas amatpersonas (jaunāko kārtībnieku, kārtībnieku, vecāko kārtībnieku, jaunāko inspektoru, vecāko inspektoru un inspektoru) uzsākt lietvedību administratīvo pārkāpumu lietās un sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa pantiem, kurus izskata Salaspils novada domes Administratīvā komisija saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 210.panta pirmo daļu.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Dienvidu iela 11 sadalīšanai, izveidojot šādus patstāvīgus nekustamos īpašumus:

- Dienvidu iela 11, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme vienai daļai un dabas pamatnes, zaļās zonas un

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas otrai daļai;

- Dienvidu iela 11A, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;
- Dienvidu iela 11B, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Attekas ceļš 2" sadalīšanai, izveidojot īpašumus "Attekas ceļš 2", "Attekas ceļš 8" un "Attekas ceļš 14" un nosakot tiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķus- individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme un zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Celtnieku ielā 2, Dienvidu ielā 5 k-3, Igora ielā 30, Budeskalnu ielā 17 k-2 un Enerģētiku ielā 4, kā arī par īpašumiem "Enerģētiki 65", "Brīvlauki 32", "Rīgas-Daugavpils šoseja 18 km", "Mazlazdas 1" un "Dauguļi 1".

Nolemj akceptēt dzīvojamās mājas Silmaļu ielā 18 uz mājas kopīpašniekiem piederošās zemes (stāvlaukuma) šādu ceļa zīmju uzstādīšanu: Nr. 523 "Stāvēšanas aizlieguma zona" ar papildus ceļa zīmi Nr. 849 "Pārējā papildinformācija" ("Izņemot ar biedrības "Silmaļu Nams" atļaujām"); Nr.524 "Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas".

PAŠVALDĪBA IZNOMĀ ZEMESGABALU BUDESKALNU IELĀ 15C

- 0.1201 ha liels zemesgabals ar kadastra Nr.8011 001 0072 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0065) individuālās dzīvojamās mājas apbūvei.

- Zemesgabala sākuma nomas maksa ir 1.5% no zemes kadastrālās vērtības (9 404.00 EUR) gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis.

- Zemesgabala nosacītā sākuma cena – zemesgabala tirgus vērtība (atsavināšanas procesa ierosināšanas gadījumā) ir nosakāma uz izsoles rīkošanas brīdi.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālās dzīvojamās mājas apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DzS) – savrupmāju apbūves teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei vai atsavināšanai ir iespējams, iesniedzot rakstisku pieteikumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 31.07.2017.

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.06.-30.06.2017.:

Reģistrēti: 14 jaundzimušie (7 zēni un 7 meitenes):

Haralds, Alberts, Ārons, Eloīza, Arvis, Austrā, Toms, Paula, Dmitrijs, Rodrigo Jānis, Katrīna, Ieva, Emīlija, Dana

Reģistrētas laulības: 17

Mūžībā aizgājuši:

ALEKSANDRA FEOKTISTOVA	(28.03.1950.-01.06.2017.)
KLAVDIJA SMERTJEVA	(25.05.1931.-03.06.2017.)
VIKTORS TIĻANSKIS	(27.02.1938.-06.06.2017.)
ĀRIJA KARLSONE	(08.11.1932.-06.06.2017.)
ALBERTS ŠVAGLIS	(20.09.1937.-08.06.2017.)
ALEKSANDRS KOVAĻEVSKIS	(20.12.1945.-07.06.2017.)
REGĪNA ŽARKOVA	(29.10.1930.-12.06.2017.)
LEONTĪNA KERŠNERE	(21.10.1933.-16.06.2017.)
JEVĢENIJS KOVAĻONOKS	(02.03.1934.-21.06.2017.)
VALENTĪNS JEVSTIFEJEVS	(15.05.1974.-26.06.2017.)
ALDIS BILĶINS	(07.06.1947.-22.06.2017.)
ĻUDA PUZANKOVA	(22.09.1957.-27.06.2017.)
ĒRIKS AUZĀNS	(20.03.1944.-27.06.2017.)
EDGARS RUDENS	(19.10.1925.-27.06.2017.)
ANATOLIJS JERŠOVSKIS	(27.04.1934.-29.06.2017.)

Salaspils novada domes deputātu pieņemšanas laiki

Deputāts	Tālr.	Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta
Raimonds Čudars	67981017	Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 301. kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruniem 67981025, 67981011.
Raivis Anspaks	28308910	Pirmdienās no 14.00 līdz 19.00 Salaspils novada domes 302. kabinetā.
Malda Caune	29132344	Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 308. kabinetā, ceturtdienās plkst.14.00-18.00 Salaspils Sociālajā centrā.
Vitālijs Berezņevs	29777274	Katru ceturtdienu no plkst.18.00 līdz 19.00 Salaspils sporta namā, iepriekš vienojoties pa tālruni.
Kaspars Brunovskis	29293574	Katru trešdienu "Jaunbajāri", iepriekš vienojoties pa tālruni.
Ludmila Fedorkova	28874731	Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē un katru 2. pirmdienā plkst. 18.00-19.00 Salaspils novada bibliotēkā Enerģētiku ielā 9.
Polīna Ivļeva	26757841	Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē.
Vera Kalniņa	29205549	Katra mēneša otrajā un ceturtajā otrdienā plkst. 16.00 - 18.00 Salaspils 1. vidusskolas 2. kabinetā.
Jana Kolbina	27048301	Katra mēneša 1. un 3. otrdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada domes 213. kabinetā.
Dace Kontrimiene	29629620	Katra mēneša 3. pirmdienā plkst. 17.00-18.00 un katru mēneša 4. ceturtdienā plkst. 17.00-18.00 Rīgas ielā 55.
Jānis Nebars	25432290	Katra mēneša 3. pirmdienā plkst.17.00-18.00 un katru mēneša 4. ceturtdienā plkst. 17.00-18.00 Rīgas ielā 55.
Mihails Rogals	29210667	Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā plkst. 16.00-18.00 Salaspils novada domes 213. kabinetā, izņemot 10.07. un 14.08. (tā vietā pieņemšana 15.08.).
Andrejs Svilāns	29445635	Katra mēneša 1. pirmdienā plkst. 17.00- 18.00 Nacionālā Botāniskā dārza oranžērijas zālē.
Andris Umbraško	29494858	Katra mēneša 1. un 3. ceturtdienā no plkst. 10.30 līdz 12.30 Salaspils novada domes 213. kabinetā.
Vita Upmane	20011265	Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā SIA „Salaspils veselības centrs” 3. stāva 2. kabinetā, iepriekš vienojoties pa tālruni.
Aleksejs Urbanovičs	20260316	Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē.
Zigmārs Zeimulis	26438779	Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā plkst. 17.00-18.00 Komunālajā dienestā, Rīgas ielā 115.

Izveidotas domes komitejas

Finanšu komiteja

Raimonds Čudars – priekšsēdētājs

Malda Caune – vietniece

Ludmila Fedorkova, Vera Kalniņa

Raivis Anspaks, Mihails Rogals,

Vita Upmane.

Dzīvokļu saimniecības komiteja

Raivis Anspaks – priekšsēdētājs

Vitālijs Berezņevs – vietnieks

Andrejs Svilāns, Jānis Nebars

Andris Umbraško, Zigmārs Zeimulis,

Malda Caune.

Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja

Raivis Anspaks – priekšsēdētājs

Mihails Rogals – vietnieks

Raimonds Čudars, Andrejs Svilāns

Vitālijs Berezņevs, Kaspars

Brunovskis, Andris Umbraško.

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja

Raimonds Čudars – priekšsēdētājs

Vera Kalniņa – vietniece

Malda Caune, Polīna Ivļeva

Andrejs Svilāns, Vitālijs Berezņevs,

Jana Kolbina.

Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteja

Malda Caune – priekšsēdētāja

Jana Kolbina, Dace Kontrimiene,

Vera Kalniņa, Vita Upmane,

Mihails Rogals, Aleksejs Urbanovičs.

Labiekārtošanas un būvdarbu sezona noris pilnā sparā

turpinājums no 1. lpp.

Notiek īpašuma dokumentu saskaņošana par vēl viena ceļa izbūvi uz Mežezeriem caur Drabiņu mežu. Zvanu ielā sāksies uzņēmējdarbības nodrošināšanai paredzētās infrastruktūras izbūve. Par to jau noslēgts projektēšanas darbu līgums ar SIA "Būvdizains".

Šobrīd notiek projekta saskaņošana par trotuāra izbūvi Līvzemes ielas posmā pie "Četrām pēdām" un gājēju celiņa izveidi no dzelzceļa pārbrauktuves līdz autobusa pieturai "Dzelzceļa pārbrauktuve".

2018. gadā tiek plānota Meža ielas posma rekonstrukcija un Apiņu ielas posma izbūve. Būvprojekti jau ir izstrādāti un saskaņoti Salaspils novada būvvaldē. Noslēgts arī līgums par Vīksnu ielas būvprojekta izstrādi.

Noslēgts projektēšanas darbu līgums par pašvaldības ceļa C51 pārbūves tehniskā projekta izstrādi, tiek veikti nestspējas izpētes darbi ceļam no "Migļiem" līdz Granīta ielai.

Būs jaunas lietus notekūdeņu sistēmas

Uzsākta lietus ūdens novadīšanas sistēmas pārbūve Maskavas ielā. Šobrīd jau SIA „MSCO” izstrādā lietus ūdens kanalizācijas maģistrālā cauruļvada rekonstrukcijas darbu būvprojektu.

Sāksies arī drenāžas sistēmas izbūves II kārtā Meldru-Smilgu ielā. Par to noslēgts līgums ar SIA

„Būvenergo A”, un šobrīd objektā notiek būvdarbu uzsākšanas sagatavošanas darbi. Darbi ilgs 90 dienas.

Turpinās labiekārtošanas darbi

Sākusies Salaspils 1. vidusskolas teritorijas labiekārtošana. Par to noslēgts līgums ar SIA "Buildimpeks". Objektā notiek esošo segumu demontāža un jaunu izbūve, rotaļu iekārtu saskaņošana un pasūtīšana. Arī 2. vidusskolas teritorijā tiek projektēti jauni rotaļu un sporta laukumi.

Pludmales labiekārtošana turpinās. Sākusies darbu III kārtā. Tās rezultātā krietni ērtāka kļūs piekļuve pludmalei. Darbus veic SIA "Kvinta BCL", tos bija paredzēts pabeigt 30. jūnijā, taču tiltiņa konstrukcijā tika atklātas nepilnības, kuru novēršana prasīs papildu dienas. Labāk nedaudz ilgāk, bet drošāk!

Pēc stacijas tualetes nodošanas ap to tiks ierīkoti apstādījumi.

Plānota Parka ielas skvēra labiekārtošana – soliņu, atkritumu urnu, velosipēdu turētāju uzstādīšana, kā arī mākslas objekta novietošana un dekoratīvo stādījumu pilnveidošana ap to.

Sākusies rekultivācijas projekta darbu I kārtā Budeskalnu ielā 17. Šogad te notiek apmežošanas darbi.

Pēc rekonstrukcijas prasīt prasās arī bibliotēkas priekšlaukums. Ir noslēgts līgums ar SIA "ASFABAL",

notiek būvdarbu sagatavošanas darbi.

Sākusies Saulkalnes teritorijas revitalizācijas darbi, tā saucamā "Saulkalnes dārza" ierīkošana. Izstrādāts I kārtas būvprojekts, izsludināts būvdarbu iepirkums. Saulkalnē būs arī trīs jauni atkritumu konteineru laukumi. Ir noslēgts līgums ar SIA "Toms-V" par trīs šķīrotu atkritumu laukumu izbūvi. Jau izbūvēti laukumu segumi, un šobrīd notiek laukumu konstruktīvo daļu uzstādīšana. Noslēgts līgums arī par Saulkalnes ciemata daudzstāvu dzīvojamās teritorijas iekšpagalma labiekārtošanas II kārtas būvprojekta izstrādāšanu.

Jauni atkritumu konteineru laukumi ierīkoti Skolas ielā 7 un Skolas ielā 13/15. Darbi jau pabeigti, un šobrīd notiek laukumu nodošana ekspluatācijā un nodošana māju apsaimniekošanā.

Turpinās pašvaldības līdzfinansētā daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas programma. Šobrīd kārtā mājām Gaismas ielā 22 un Gaismas ielā 24. Arī namiem Enerģētiķu ielā 4 un Enerģētiķu ielā 23 gaidāma teritoriju labiekārtošana. Jau ir izstrādāti būvprojekti un izsludināti būvdarbu iepirkumi.

Noslēgts līgums ar būvfirma SIA "VSD Serviss" par Acones ielu apgaismojuma projekta izstrādi un izbūvi, savukārt Salaspilī turpināsies ielu apgaismojuma rekonstrukcija – papildināšana, uzstādot gaismekļus uz esošajiem stabiem.



Strādnieki steidz pabeigt teritorijas labiekārtošanas darbus 1. vidusskolā, kur tiks uzstādītas arī dažādas rotaļu iekārtas.

Pašvaldības iestādēs notiek rekonstrukcijas un remontdarbi

AS "DHB" veic 1. vidusskolas inženierkomunikāciju izbūvi un iekārtu uzstādīšanu vidusskolas virtuves blokā. Objektā ir uzsākti būvdarbi, kas paredz ieejas mezglu, koridora, virtuves bloka un palīgtelpu remontu un inženierkomunikāciju rekonstrukcijas darbus. Pēc virtuves bloka remontdarbu pabeigšanas tiks uzstādītas virtuves iekārtas. Jauna virtuves iekārta būs arī 2. vidusskolas virtuves blokā.

Inženierkomunikāciju rekonstrukcija notiek arī PII "Saulīte" un PII "Atvasīte".

Ēkai Skolas ielā 7 tiks veikta ārējās fasādes pārkrāsošana, tāpēc

šobrīd sāka vienkāršotā projekta izstrādi. Šajā ēkā tiks pārbūvēts arī ieejas mezgli.

Šobrīd "karstākie" jautājumi

Kultūras namā "Enerģētiķis" bija uzsākti demontāžas darbi, taču to laikā tika atklāti ēkas konstrukcijas defekti, tāpēc darbi objektā uz laiku ir apturēti. Šobrīd notiek dažādas ekspertīzes, pēc kurām tiks pieņemts lēmums par tālākiem projekta risinājumiem.

Jaunais vidusskolas korpuss ar peldbaseinu Ceru ielā 1 jau tiek gatavots nodošanai ekspluatācijā, notiek dokumentācijas kārtošana un defektu vai nepilnību novēršana. Objekts ir nodots pašvaldības rīcībā, notiek skolas telpu aprīkošana ar mēbelēm un citu aprīkojumu.

"Zelta griezumus" šogad aizvadīts dabaszinātnes zīmē

turpinājums no 1. lpp.

Piektajā dienā uz nometni atbrauca nodarbību vadītājs Kaspars ar spēlēm un sarunām, caur kurām tika sasniegtas izvirzītais mērķis – ieklausīties sevī un citos, radīt atbildības sajūtu un izprast, kas ir attieksme. Vakarā jauniešiem tika piedāvāts vēl viens izaicinājums – nakts trase, kas ietvēra sevī šķēršļu pārvarēšanu "Murkšķu trasē" un uzdevumu risināšanu. Gāja grūti, jautri un sportiski vienlaicīgi.

Sestdiena bija kopsavilkuma diena – visas zināšanas, kuras ieguvām nedēļas laikā, mēģinājām pielietot dzīves situācijās – atkārtojām, ko daba mums dod un kā mēs to varam pielietot savā labā, iepazīnām matemātiku no citas puses – neformālās, astroloģiskās, sadzīves. Visas nedēļas garumā jaunieši strādāja grupās pie saviem projektiem. Noslēguma vakarā jaunieši savās projektu grupās lepni prezentēja pētījumus, kuri sanāca tik tiešām iespaidīgi, interesanti un radoši. Biologu grupa izveidoja stāstu par nometni no dabaszinātņu skatu punkta, pielietojot zinātniskos terminus, ģeogrāfi organizēja foto orientēšanās spēli, balstoties uz tām zināšanām, ko varējām gūt lekciju un nodarbību laikā, matemātiķu grupa izveidoja filmu par Fibonači skaitļu virkni un realizēto interviju. Ceturtā grupa bija atbildīga par prāta spēlēm, kurās sacentās labākie no labākajiem – visi nometnes "Zelta griezumus" dalībnieki. Pēc oficiālā noslēguma pasākuma atkal pulcējāmies pie uguns-kura un diskotēkas vietā pēc jauniešu vēlmēs uzrikojām zaļumballi.

Visas nedēļas ietvaros jauniešiem bija iespēja arī sportot, izpausties mākslinieciski, kā rezultātā tapa nometnes himna.

Paldies Salaspils novada domes priekšsēdētājam Raimondam Čudaram, Izglītības daļas vadītājai Ingai Elksnei un jaunatnes lietu un mūžizglītības speciālistei Lindai Barišņikovai, kuri viesojās pie jauniešiem nometnē un izrunāja nometnes aktuālās tēmas.

Izsaku pateicību visiem vieslektoriem un nodarbību vadītājiem par saturīgām un interaktīvām lekcijām – Andrim Urtānam, Gatim Kampernovam, Ilutai

Dauškaneij, Kasparam Meļņikonim, Valdemāram Weissam.

Īpašu paldies par nometnes patīkamo gaisotni vēlos pateikt audzinātājiem – Kristapam Zaļajam par

neformālu pieeju nopietnām lietām un lieliski noorganizētām sporta aktivitātēm, Ģirtam Griestiņam par māksliniecisko pašdarbību un labu sadarbību ikvienā jautājumā,

Lindai Ostrovskai – par atraktīvu darbu ar jauniešiem.

Kristīne Juhņeviča, nometnes vadītāja

Atnāksim uz mājas sapulci. Pastāstīsim par renovāciju

Kāpēc renovācija ir nepieciešama? Kā saņemt ES fondu līdzekļus un Salaspils pašvaldības atbalstu? Kas ir nepieciešams, lai uzsāktu dalību programmā un kādi būs ieguvumi pēc renovācijas? Uz šiem un citiem jautājumiem par mājas atjaunošanas procesu jums sniegs atbildes SIA "Salaspils Siltums" speciālisti. Viss, kas ir jādara, – mājas pārstāvjiem jāpiesakās konsultācijai, kas tiks organizēta SIA "Salaspils Siltums" telpās, vai jāuzaicina SIA "Salaspils Siltums" pārstāvji uz mājas iedzīvotāju kopsapulci.

Vasara un rudens ir piemērots laiks, lai uzsāktu savas mājas atjaunošanas procesu un tehniskās dokumentācijas sagatavošanu, lai nākamajā būvniecības sezonā varētu veikt būvniecības darbus. Sagatavošanās procesā tiek veikta ēku tehniskā apsekošana, energoaudits, projektēšanas un citi nepieciešamie priekšdarbi. Ar Salaspils novada pašvaldības deleģējumu šos darbus iedzīvotājiem palīdz organizēt pašvaldības uzņēmums SIA "Salaspils Siltums".

SIA "Salaspils Siltums" speciālisti var apmeklēt mājas organizēto iedzīvotāju kopsapulci un sniegt izsmeltošu informāciju par renovācijas procesu, kā arī atbildēt uz mājas iedzīvotāju jautājumiem.

Šobrīd iedzīvotāji var veikt savas mājas atjaunošanu, saņemot ES līdzfinansējumu līdz 50% no projekta attiecināmajām izmaksām. Programmas darbības laiks ir līdz 2022.gadam vai kamēr nav izlietoti šim mērķim piešķirtie 166 miljoni eiro. Papildus tam Salaspils novada pašvaldība piešķir līdzekļus līdz 15 000 eiro katrai mājai, lai segtu daļu izdevumu par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu. Pašvaldības līdzfinansējumu iespējams saņemt tikai pēc būvniecības darbu pabeigšanas.

Saskaņā ar ALTUM sniegto informāciju kopš programmas sākuma Latvijā ir saņemti jau 142 māju pieteikumi, 70 mājas ir saņēmušas pozitīvu atzinumu par tehnisko

dokumentāciju, kas ir zaļā gaisma sākt gatavoties būvdarbiem.

Jūs varat pieteikties konsultācijai vai uzaicināt speciālistus uz mājas sapulci, vērsties SIA "Salaspils Siltums" Energoefektivitātes nodaļā pie projektu vadītājas Renātes Bražinskas (renate@salaspilssiltums.lv; tālr.: 29227651) vai būvniecības speciālista Andreja Semjonova (andrejs@salaspilssiltums.lv; tālr.: 25616621).

Papildu informāciju var saņemt www.salaspilssiltums.lv sadaļā "Siltināšana", kā arī sociālā tīkla Facebook lapā "Salaspils siltina".

Raksts ir tapis ar Apvārsnis 2020 ES projekta SUNSHINE atbalstu, Līguma Nr. 649689.

Nemot vērā, ka SIA "Vollers-Rīga" vielu un materiālu noliktavā plānots uzglabāt un pārkraut minerālmēslus, ir izstrādāts drošības pārskats, kura sabiedriskā apspriešana notiks 2017. gada 20. jūlijā plkst. 16.00 Līvzemes ielā 8, Salaspils novada domes telpās. Ar drošības pārskata eksemplāru var iepazīties SIA "Vollers-Rīga", "Lindes", Salaspils pagastā, Salaspils novadā, iepriekš piesakoties pa tālruni +371 67956605.

Jautājumus, ierosinājumus vai viedokli par drošības pārskatu iesniedz līdz 27. jūlijam, nosūtot vēstuli uz SIA "Vollers-Rīga" "Lindes", Salaspils novads, LV-2118 vai e-pastu: riga@vollers.com.



Deputātu viedoklis

Tiekšanās iegūt vairāk nekā pienākas un nepieciešams ir alkātība. Tikai godīga lietu kārtība katrā no Latvijas pašvaldībām ļaus mums sagaidīt mūsu valsts simtgadi ar lepnumu – šķiet, tieši tā bija teikts kādā no Salaspils deputātu kandidātu priekšvēlēšanu materiāliem. Labi teikts! Tikai žēl, ka vārdi nesašķan ar darbiem, jo jau pirmajā jaunā sasaukuma Salaspils novada domes sēdē deputātu vairākums pārkāpa likumu. Konkrēti, Salaspils novada domes nolikumu un likuma par pašvaldībām 54.pantu, kurā teikts: „Katra politiskās partijas vai vēlētāju apvienības pārstāvju skaitu komitejā nosaka iespeju robežas proporcionāli no katras politiskās partijas vai vēlētāju apvienības ievēlēto deputātu skaitam”.

Salaspils novada domē ir ievēlēti 17 deputāti. Atbilstoši Salaspils novada domes nolikumam, ir 5 pastāvīgās komitejas un katrā komitejā darbojas 7 deputāti (komitejās tiek izskatīti jautājumi, kas tiek virzīti uz Domes sēdi). Proporcionalitāte būtu ievērota, ja katrs domē ievēlētais deputāts darbotos divās komitejās, un domes priekšsēdētājam vai viņa vietniekam, piemēram, tiktu dota iespēja darboties 3 komitejās. Vienas partijas ietvaros varētu būt situācija, ka kāds deputāts darbotos tikai vienā komitejā, bet cits –

3 komitejās, bet ne jau tā, kā vēlētāju rezultātus un vēlētāju gribu ir mainījuši no partijas „Vienotība” ievēlētie deputāti, kas balsoja „PAR” domes priekšsēdētāja sagatavoto pastāvīgo komiteju sastāvu. Atbilstoši Domes lēmumam, Nacionālajai apvienībai katram deputātam „atvēlot” vienu komitejas locekļa vietu, bet, piemēram, M.Rogols no partijas „Alternative” (kā AP deputāts balsoja „PRET” Latvijas neatkarību) ir neatsverams palīgs „Vienotībai” 3 pastāvīgajās komitejās! Pat Ventspili un Rīgā, kas parasti izceļas ar īpatnēju skatījumu uz to, kas rakstīts Latvijas Republikas likumos, proporcionalitātes princips, veidojot pastāvīgās komitejas, ir ievērots korektāk!

Aizvadītajās pašvaldību vēlēšanās partija „Vienotība” ieguva 47,11% uz vēlēšanu iecirkņiem atbalstu, kas tai nodrošināja 9 deputātu vietas jeb vairāk kā 50% balsu domē. Vai tiešām ar to ir par maz, lai realizētu saviem vēlētājiem dotos solījumus? Vai tiešām ir nepieciešams pārkāpt likumu un diskriminēt citu partiju vēlētājus, lai domes komitejās iegūtu 65% vietu? Noniecināt 25% Salaspils iedzīvotāju pausto gribu, mūsaprāt, ir līdzīgi, kā falsificēt vēlēšanu rezultātus. Tiekšanās iegūt vairāk nekā pienākas vai pat

nepieciešams ir alkātība. 6.gadījumā Romas katoļu baznīca definēja septiņu nāves grēku koncepciju, un alkātība ir viens no šiem grēkiem. Alkātība nebūt nav saistīta tikai ar alkām pēc naudas un mantas. Cilvēks var alkt pēc varas, slavas, vispārējas atzinības – pierādījuma tam, ka esmu dievs un tieku pielūgt, ka esmu pelnījis vairāk kā citi. Tas ir kā pamudinājums, lai rāptos uz augšu pāri citu galvām. Alkātība paver iespējas noziegumiem, jo bieži vien legālā veidā iegūt vairāk un uzreiz nav iespējams.

Partijas „Vienotība” deputātu vēlme nelikumīgā veidā (*domes pastāvīgo komiteju izveidošanā un locekļu ievēlēšanā ir pārkāptas konkrēts likuma pants!*) izmantot dominējošo stāvokli, lai ierobežotu iespēju citiem deputātiem konstruktīvā veidā aizstāvēt savu vēlētāju intereses, rada visus priekšnosacījumus tam, kas ietverts KNAB mājas lapā publicētajā korupcijas risku formulā -

$$K = M + Rb - A - \bar{E},$$

kur

K – korupcijas risks
 M – monopolvara, plašas pilnvaras
 Rb – rīcības brīvība
 A – atbildība, atklātība, uzraudzība
 \bar{E} – ētiskums, godprātīga

attieksme

Mēs respektējam to Salaspils iedzīvotāju izvēli, kas balsoja par partiju „Vienotība” un tic tās deputātiem uz vārda. To apliecina mūsu balsojums PAR partijas „Vienotība” izvirzīto domes priekšsēdētāja kandidatūru un vietniekiem. Bet mēs uzstājam, lai arī partijas „Vienotība” deputāti respektē Nacionālās apvienības vēlētajus, kas vēlas vairāk atklātības un nopietnāku pašvaldības iestāžu uzraudzību, lielāku viedokļu un ideju dažādību. Tas, ka „Vienotība” pārstāvji uzrauga paši sevi, mūsu vēlētāju nepārļiecina. Pašvaldībās, kurās deputātiem nav ko slēpt no saviem iedzīvotājiem, ikvienam deputātam ir dota iespēja brīvi izvēlēties komiteju atbilstoši interesēm un vēlmēm. Daudzās Latvijas pašvaldībās finanšu komitejā darbojas visi domē ievēlētie deputāti, lai nevienam nav neskaidrību, kā un kam tiek tērēti pašvaldības līdzekļi. Tā ir labā prakse! Šādās pašvaldībās netiek celtas Latvijā dārgākās tualetes, netiek trīs gadus atlikta kāda svarīga objekta atklāšana, gadu no gada izdalot papildus naudas summas ēkas pabeigšanai.

Ja pirms četriem gadiem, kad pirmo reizi tikām ievēlēti Salaspils novada domē un daudzas darba pašvaldībā nianses mums nebi-

ja vēl zināmas, mēs šaubījāmies, ir vai nav vērts apstrīdēt komiteju izveidē pieļautās nelikumības, tad tagad samierināties un atstāt visu tā, kā ir, negrasāmies. Mēs aicinām Salaspils domes deputātus, kas 16.jūnijā balsoja par esošo pastāvīgo komiteju sastāvu, aplāpēt savu alkātību, atmett lepnlību un atzīt pieļauto kļūdu. Kļūdīties ir cilvēcīgi. Atzīt un izlabot pieļauto kļūdu – virišķīgi. Mēs esam iesnieguši domē lēmumprojektu par šī lēmuma atcelšanu, bet nav svarīgi, kurš domē iesniegs lēmumprojektu par izmaiņām pastāvīgo komiteju sarakstā. Ja partijas „Vienotība” deputāti vēlas, ka tieši viņi ir tie, kas rosina šīs izmaiņas – lūdzu, dariet! Svarīgi ir, lai pieļautā nelikumība tiktu labota. Un vēl svarīgāk, lai domes vairākums, aicinājumus strādāt konstruktīvi, attiecinātu arī uz sevi, lai ikviens domes deputāts strādātu nevis kā balsošanas mašīna, kas tikai pēc komandas paceļ roku, kā tam liek, bet domā ar savu galvu un rīkojas pēc savas sirdsapziņas.

Ar cieņu,
 Jānis Nebars,
 Dace Kontrimiene
 Nacionālā apvienība
 “Visu Latvijai!”
 “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017. gada 12. aprīlī

(prot. Nr. 7, 1.§)

Precizēti 28.06.2017. domes sēdē (prot.Nr. 14, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.9/2017

Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 11. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturto daļu

1. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošo noteikumu (turpmāk – noteikumu) mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu (turpmāk – ūdenssaimniecības pakalpojumi) sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu Pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu Pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Salaspils novadā un veicinātu dabas resursu racionālu izmantošanu.
 2. Noteikumi nosaka:
 2.1. kārtību, kādā objekti tiek pievienoti centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, tai skaitā, prasības komercuzskaites mērāparāta mezgla izbūvei;
 2.2. centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā, prasības noteikumu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības;
 2.3. pakalpojumu līguma ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību;
 2.4. ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja un pakalpojumu sniedzēja pienākumus un atbildību;
 2.5. administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
 3. Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana un lietošana Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā bez pakalpojumu līguma noslēgšanas ir aizliegta.
 4. Šie noteikumi neattiecas uz lietus noteikumu novadīšanu kanalizācijas skīt sistēmā un uz decentralizētajiem kanalizācijas pakalpojumiem.
 5. Noteikumu lietoti šādi termini:
 5.1. **Decentralizētās kanalizācijas sistēmas** – individuālās noteikumu attīrīšanas iekārtas, septiķi, biotanki, nosēdākas, izsmelzāms krājvertnes un viss cits, kas tiek izmantots individuālo noteikumu apsaimniekošanā;
 5.2. **Pievads** – ūdens padeves cauruļvads objektam un pakalpojumu sniedzēja ūdensvada tīkliem;
 5.3. **Izvads** – noteikumu novadīšanas cauruļvads no objekta līdz pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīkla pirmajai skatakai;
 5.4. **Lietus ūdeni** – atmosfēras nokrišņu rezultātā radušies ūdeni, kas tiek novadīti lietus ūdens kanalizācijā;
 5.5. **Lietus ūdeņu kanalizācija** – lietus ūdens aizvādes sistēma, kas paredzēta lietus un sniega kušanas ūdeņu savākšanai un aizvādes no ielām, ceļiem, laukumiem un ēku jumtiem, ar izlides vietu atklātās ūdens tilpnēs (ūpes, ezeros vai dīkos);
 5.6. **Objekts** – nekustamais īpašums: viendzīvokļa, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, rūpnieciskie objekti un citas ēkas un būves, kā arī ēku grupas ar savu vietējo ūdensvadu un/vai kanalizācijas tīklu, kam ir nodrošināta iespēja pieslēgties pie Salaspils centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem;
 5.7. **Objekta īpašnieks** – fiziska vai juridiska persona, kura tiesiski ieguvusi objektu īpašumā, pilnvarotā persona, kā arī zemesgabala nomnieks ar apbūves tiesībām;
 5.8. **Pakalpojumu lietotājs vai klients** – fiziska vai juridiska persona, kura no pakalpojumu sniedzēja saņem sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumus, saskaņā ar noslēgto līgumu;
 5.9. **Pakalpojumu sniedzējs** – komersants, kurš Salaspils administratīvajā teritorijā sniedz sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumus, un kuram ar

Salaspils novada domi ir noslēgts līgums par šādu pakalpojumu sniegšanu;

5.10. **Pakalpojumu līgums** – līgums „Par ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumiem”, kurš noslēgts starp pakalpojumu sniedzēju un klientu par ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu un saskaņā ar kuru pakalpojumu sniedzējs sniedz pakalpojumus konkrētam klientam;
 5.11. **Sadzīves noteikumi** – noteikumi, kas radušies publiskās un dzīvojamās ēkās un sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietās dažādu fizioloģisku, higiēnas un sadzīves darbību rezultātā un, kas atbilst, spēkā esošajiem normatīvajos aktos, noteikumiem tipisku sadzīves noteikumu raksturojošiem parametriem;
 5.12. **Tehniskie noteikumi** – pakalpojumu sniedzēja sagatavotās tehniskās prasības ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanai, būvniecībai un ekspluatācijai.
 6. noteikumos ietvertie termini un jēdzieni tiek lietoti Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un uz tā pamata izdoto Ministru kabineta noteikumu izpratnē.
 7. **Kārtība, kādā objekts tiek pievienots centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai**
 7.1. Objektu īpašnieka pienākumi, lai pievienotu objektu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai
 7.2. Visām fiziskām un juridiskām personām, kuras vēlas būt jaunus objektus, pievienot esošu objektu centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīklam vai veikt jebkādas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu izbūves vai pārbūves darbus Objektā teritorijā, ir jāizņem tehniskie noteikumi ūdensapgādes pievadu un kanalizācijas izvadu izbūvei vai pārbūvei.
 8. Pie centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmas atbilstoši Salaspils novada pašvaldības teritorijas plānojamā noteiktajam ir pieslēdzami šādi objekti:
 8.1. zemes īpašumi ar esošo apbūvi, kuru projektā ir deklarēti esošā ūdens apgāde un decentralizēta kanalizācija kā pagaidu risinājums, jaunbūves un pārbūves vai atjaunotas būves, ja piegulošajā ielā atrodas centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīkli;
 8.2. objekti, kuros tiek lietoti centralizētie ūdensapgādes pakalpojumi, un kuriem piegulošajā ielā atrodas centralizētie kanalizācijas tīkli;
 8.3. objekti, kuros ir ūdensapgādes sistēmas un kuru decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst tehniskajām prasībām un rada ekoloģisku kaitējumu apkārtnē; videi, t.i., neatbilst Lielrīgas Reģionālās Vides pārvaldes noteiktajām prasībām;
 8.4. objekti – pilsētas vai aglomerācijas robežās, kur par Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, pašvaldību vai citu publisko finansēšanas avotu līdzekļiem ir izbūvēti centralizētie ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīkli, 2 (divu) gadu laikā pēc atbilstošas informācijas saņemšanas no pašvaldības vai pakalpojumu sniedzēja.
 9. Objektu īpašniekam, kura objekts atrodas pilsētas vai aglomerācijas robežās, līdz centralizēto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvei vai pievadīšanai līdz objektam, ir tiesības izbūvēt pagaidu vietējo decentralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu, pie nosacījuma, ka būvprojekta ir paredzēta objekta pieslēgšana centralizētajam ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmām, kad tās tiks izbūvētas un pieejamas objekta īpašniekam.

2.2. **Tehniskie noteikumi ūdensapgādes pievadā un kanalizācijas izvadu izbūvei vai pārbūvei**

10. Tehniskie noteikumi no pakalpojumu sniedzēja ir jāpieprasa šādos gadījumos:
 10.1. pievienojot esošu objektu centralizētajam ūdensapgādes un/vai sadzīves kanalizācijas tīklam;
 10.2. būvējot jaunus objektus;
 10.3. ēkas vai tās daļas pārbūves gadījumos;
 10.4. ēkas (būves) funkcijas maiņas gadījumos (piemēram, no dzīvojamās mājas uz ražošanas telpām, restorānu, utml.);
 10.5. ja tiek veikta komercuzskaites mērāparāta mezgla pārbūve vai mainīta komercuzskaites mērāparāta mezgla atbrašanās vieta;
 10.6. teritorijas labiekārtošanas gadījumos un gadījumos, ja paredzēta asfalta seguma klāšana virs tīkliem;
 10.7. ūdensvada vai sadzīves kanalizācijas trašu pārvietošanas gadījumos;
 10.8. ja ražošanas procesos mainās noteikumu sastāvs;
 10.9. inženierkomunikāciju vai objektu demontāžas gadījumos;
 10.10. ja objekta inženiertīklu izbūve, pārbūve vai atjaunošana skar pakalpojumu sniedzēja valdījumā un apkalpes zonā esošos ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklus vai būves.
 11. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, iesniedzot pakalpojumu sniedzējam aizpildītu tehnisko noteikumu saņemšanas pieprasījumu, pievieno šādus dokumentus:
 11.1. īpašuma vai apbūves tiesības apliecināšu dokumentu vai nomas līgumu (ja zeme vai ēkas tiek nomātas);
 11.2. zemes robežu plānu ar objekta robežām;
 11.3. atsevišķos gadījumos, pēc pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma, topogrāfisko plānu komunikāciju izbūves robežās, mērogā 1:500, ar iezīmētām pazemes komunikācijām;
 11.4. ziņas par paredzamo ūdens patēriņu un/vai novadāmo notekūdeņu daudzumu un raksturu;
 11.5. piekrišanu personas datu apstrādei un uzglabāšanai;
 12. Pakalpojumu sniedzējs izvērtē objekta pievienošanas iespējas pie centralizētajam ūdensvada un/vai sadzīves kanalizācijas tīklam un divdesmit dienu laikā iesniedz tehniskos noteikumus, nepieciešamības gadījumā norādot par būvprojekta izstrādes nepieciešamību.
 13. Ja pieslēguma izbūve centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmām nav iespējama tīklu izvietojuma dēļ, tad pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut pakalpojumu lietotājam, kā blakus lietotāju, pievadus pievienot pie cita, pakalpojumu lietotāja atbildībā esoša, ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mērāparāta mezgla) un/vai kanalizācijas cauruļvada, tai skaitā pievienošanu ir rakstveidā saskaņota ar zemes īpašnieku un pakalpojumu lietotāju, un ja nepasliktina ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu citiem esošajiem Pakalpojumu lietotājiem. Blakus pakalpojuma lietotājam ir jābūt saskaņotam tīklu apkalpošanas robežu aktam.
 14. Par blakus lietotāja objekta pievienošanas projekta saskaņošanu ar zemes īpašnieku un objekta īpašnieku, atbilstoši normatīvajiem aktiem, ir atbildīgs būvniecības ierosinātājs vai viņa pilnvarotā persona.

15. Blakus lietotājs par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu lietošanu slēdz trīspusējo līgumu ar pakalpojuma lietotāju un pakalpojumu sniedzēju.
 16. Tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir viens gads. Ja viena gada laikā objektam nav izstrādāts un saskaņots būvprojekts, pēc tehnisko noteikumu pasūtītāja lūguma, pakalpojumu sniedzējs var pagarināt tehnisko noteikumu derīguma termiņu, vai iesniegt jaunus tehniskos noteikumus.
 2.3. **Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju projektēšana, izbūve un nodošana ekspluatācijā**
 17. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju projektēšana un izbūve jāveic atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Projekts ar tehnisko risinājumu obligāti jāsaskaņo ar pakalpojumu sniedzēju.
 18. Pakalpojumu sniedzējs viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas izskata un saskaņo vai atsaka saskaņot projektu. Atteikuma gadījumā pakalpojumu sniedzējs pieprasa veikt izmaiņas projektā.
 19. Pēc būvprojekta saskaņošanas ar pakalpojumu sniedzēju un akceptēšanas Salaspils novada būvvaldē, viens projekta eksemplārs jāiesniedz pakalpojumu sniedzējam.
 20. Būvprojekta akceptē ir spēkā 2 (divus) gadus. Ja būvprojekts (ieceres dokumentācija) šajā laikā nav īstenots, tas atkārtoti jāsaskaņo ar pakalpojumu sniedzēju. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs noteikt jaunus prasības.
 21. Visas projektēšanas un pieslēguma izbūves izmaksas sedz objekta īpašnieks.
 22. Nepieciešamības gadījumā, objekta īpašnieks par saviem līdzekļiem var izbūvēt centralizētos ūdensapgādes un/vai centralizētos sadzīves kanalizācijas tīklus.
 23. Pirms centralizēto tīklu būvniecības uzsākšanas, objekta īpašnieks slēdz vienošanos ar pakalpojumu sniedzēju un/vai centralizēto ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīklu, sūknju staciju un citu inženierbūvju bezatlīdzības nodošānu pakalpojumu sniedzēja īpašumā.
 24. Ūdensapgādes pievada un kanalizācijas izvada pievienošanu centralizētajiem tīkliem var veikt pakalpojumu sniedzēja pārstāvja uzraudzībā.
 25. Objektu īpašniekam, par saviem līdzekļiem ir jāizbūvē komercuzskaites mērāparāta mezgls, nodrošinot uzstādīšanas vietu īpašuma teritorijā. Komercuzskaites mērāparāta mezgla principiālā shēma un uzstādīšanas noteikumi norādīti noteikumu 1.pielikumā.
 26. Pēc komercuzskaites mezgla izbūves un pakalpojuma līguma noslēgšanas, Pakalpojumu sniedzējs uzstāda komercuzskaites mērāparātu ar nepieciešamo aprīkojumu, kas ir pakalpojumu sniedzēja īpašums.
 27. Pēc izbūves pabeigšanas objekta īpašnieks, iesniedz pakalpojumu sniedzējam iesniegumu ar lūgumu iesniegt atzinumu par izbūvēto inženierbūvju gatavību ekspluatācijai. Iesniegumam ir jāpievieno:
 27.1. izbūvēto tīklu izpildes uzdevuma plāns, grafiskā un digitālā formā;
 27.2. akts par komercuzskaites mērāparāta mezgla pieņemšanu;
 27.3. akts par pievienošanu pie pakalpojuma sniedzēja tīkliem;
 27.4. pašteses kanalizācijas tīkliem, kuru diametrs lielāks vai vienāds dn≥200mm, TV inspekcijas rezultāts akts;
 27.5. ūdensvada un kanalizācijas spiedvada hidrauliskās pārbaudes akts.
 28. Ja pakalpojumu sniedzējam rodas šaubas par izbūvēto inženierbūvju un iekārtu kvalitāti, tam ir tiesības pieprasīt arī citu informāciju (piem., atbilstības sertifikātus utml.).
 29. Pakalpojumu sniedzējs atzinumu par objekta gatavību un atbilstību būvprojektam iesniedz, pamatojoties uz objekta īpašnieka iesniegto izpildedokumentāciju un objekta apsekošanas aktu.
 30. Pēc objekta izvada izbūves un pieslēgšanas centralizētajam kanalizācijas tīklam, objekta īpašnieka vai tiesiskā valdītāja pienākums ir likvidēt viņa īpašumā esošos noteikumu krājvertnes, tās izīrēt un aizberot.
 31. Objektu īpašnieks, izbūvēto komunikāciju īpašnieks, pēc būvniecības pabeigšanas līdz to nodošānai pakalpojumu sniedzēja īpašumā, ir pilnīgi atbildīgs par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju uzturēšanu.
 2.4. **Kārtība, kādā ūdens apgādes un kanalizācijas tīkli tiek nodoti pakalpojumu sniedzēja valdījumā vai īpašumā**
 32. Izbūvēto komunikāciju īpašnieks nodod, pakalpojumu sniedzējs pieņem īpašumā vai valdījumā, ūdens apgādes un kanalizācijas tīklus un būves pilnā komplektācijā un labā tehniskajā stāvoklī.
 33. Īpašnieks, nododot ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un to būves pakalpojumu sniedzēja īpašumā, iesniedz pakalpojumu sniedzējam šādus dokumentus:
 33.1. izpildedokumentāciju (rasējumus, shēmas, topogrāfiju grafiskā un digitālā formā) un saskaņotus būvprojektus;
 33.2. aktus pārs gūtajiem darbiem, aktus par hidrauliskajām un tehniskajām pārbaudēm, aktus par ūdensapgādes tīklu skalosānu un hlōrēšanu, kā arī ūdens analīzes rezultātus;
 33.3. grāmatvedības izziņu par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, izmaksām un tehniskajiem rādītājiem (izbūves gads, garums, diametrs, materiāls). Izziņa nav jāiesniedz fiziskām personām;
 33.4. aktu par komercuzskaites mērāparātu mezgla pārbaudi;
 33.5. dokumentus, kas apliecina servitūta nodibināšanu, ja nododamie ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkli un būves izbūvētas pa citai personai piederušus nekustamo īpašumus.
 34. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā netiek pārņemti:
 34.1. ēku iekšējie ūdensvada un kanalizācijas tīkli;
 34.2. objekti, kuri iebūvēti pakalpojumu lietotāja būvē un kuri atdodami atsevišķi vienam objektam;
 34.3. dzīvojamās mājas iebūvētas ūdens spiediena paaugstināšanas stacijas un kanalizācijas pārsūknešanas stacijas;
 34.4. ražotņu kanalizācijas tīkli, attīrīšanas ietaises, pārsūknešanas stacijas un ūdensvadi;
 34.5. pagaidu ūdensapgādes tīkli;
 34.6. lietus ūdens drenāžas novadīšanas sistēmas.
 3. **Pakalpojumu līguma ietveramie noteikumi, līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtība**
 3.1. **Pakalpojumu līguma noslēgšanas kārtība**
 35. Slēdzot pakalpojumu līgumu ar Pakalpojumu lietotāju, piemērojami šajos noteikumos iekļautie līguma nosacījumi. Pakalpojumu līgumu noslēdz mēneša laikā no visu dokumentu iesniegšanas.
 36. Pakalpojumu līgumu ar pakalpojumu sniedzēju slēdz (pēc noslēgšanas – Pakalpojumu lietotājs):

turpinājums 5. lpp.

turpinājums no 4. lpp.

36.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs;
 36.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai cita pilnvarotā persona attiecīgās dzīvojamās mājas (dzīvokļu) īpašnieku vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumā;
 36.3. nedzīvojamo ēku gadījumos - visi kopīpašnieki vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu;
 36.4. būvuzņēmējs, kas, pamatojoties uz noslēgto būvniecības līgumu ar pasūtītāju, veic būvdarbus nekustamajā īpašumā.
 37. Lai pakalpojumu sniedzējs varētu sagatavot pakalpojumu līgumu, pakalpojumu līguma slēdzējs iesniedz pakalpojumu sniedzīgam iesniegumu, norādot līguma slēgšanai nepieciešamās pakalpojumu sniedzēja noteiktās ziņas.
 38. Kopā ar iesniegumu pakalpojumu līguma slēdzējs uzrāda personu apliecinājo dokumentu un Pakalpojumu sniedzējam iesniedz:
 38.1. dokumentu, kas apliecina nekustamā īpašuma piederību (zemesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas līgums, maiņas līgums, dāvinājuma līgums vai cits dokuments, kas apliecina, ka īpašuma tiesības no atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai spēkā stāties tiesas spriedums, mantojuma apliecība u.c.);
 38.2. informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas veidu;
 38.3. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par pakalpojumu līguma slēgšanu;
 38.4. ja pakalpojumu līgumu paraksta pilnvarotā fiziska persona un šis pilnvarojums neizriet no likuma – dokumentu, kas apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt pakalpojumu līgumu;
 38.5. tehnisko informāciju (izplūdzmērījumu vai shēmu) par lokālo ūdens ieguvu un/vai notekūdeņu krājvertni un/vai lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, ja Pakalpojumu lietotājam tādas ir;
 38.6. piekrišanu personas datu apstrādei un uzglabāšanai.
 39. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, ja tas nepieciešams pakalpojumu līguma noslēgšanai, pieprasīt papildus dokumentu vai informācijas sniegšanu, kā arī apsekot pakalpojumu lietotāja iekšējos un ārējos tīklus, lai pārlicinātos, ka visas sanitārī tehniskās ierīces ir pievienotas aiz komercuzskaites mērāparāta mezgla un ka tiek uzskaitīts viss ūdens daudzums, kā arī notekūdeņu daudzums, kas tiek novadīts centralizētajos kanalizācijas tīklos.
 40. Ja personai tās īpašumā vai valdījumā esošajam objektos ir parādī par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko tā saņem no pakalpojumu sniedzēja, un šī persona vēlas ar pakalpojumu sniedzēju noslēgt līgumu par pakalpojumu saņemšanu citā īpašumā, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs:
 40.1. pieprasīt Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu (drošības naudas iemaksu u.tml.);
 40.2. atteikties slēgt jauno pakalpojumu līgumu, kamēr persona nav nokārtojusi parādus vai nav noslēgusi ar pakalpojumu sniedzēju vienošanos par minēto parādu nokārtošanas kārtību.
 41. Pakalpojumu līgums stājas spēkā ar dienu, kad to ir parakstījis abas līguma puses, vai Pakalpojumu līgumā norādītajā datumā, un ir spēkā līdz brīdim, kad:
 41.1. puses līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties;
 41.2. līgums noteikumos paredzētajā kārtībā tiek izbeigts pēc Pakalpojumu lietotāja pieprasījuma;
 41.3. līgumu noteikumu paredzētajā kārtībā izbeidz pakalpojumu sniedzējs.
3.2. Pakalpojumu līguma izbeigšanas kārtība
 42. Pakalpojumu līgums tiek izbeigts, ja:
 42.1. mainās objekta īpašnieks vai tiesiskais valdītājs;
 42.2. pakalpojumu lietotājam izbeidzas valdījuma tiesības, piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošs pakalpojumu līgums izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktajā datumā;
 42.3. pilnvarotās personas maiņas gadījumā;
 42.4. līgumu noteikumu paredzētajā kārtībā izbeidz pakalpojumu sniedzējs.
 43. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt pakalpojumu līgumu, ja, mainoties līguma objektam vai tiesiskajam valdītājam, jaunais īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir iesniedzis iesniegumu līguma noslēgšanai, bet Pakalpojumu lietotājs paziņojumu par pakalpojumu līguma izbeigšanu pirms termiņa nav iesniedzis un otrādi.
 44. Izbeidzot pakalpojumu līgumu, pakalpojumu sniedzējs objektam var pārtraukt ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu, izņemot gadījumus, ja jaunais īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir iesniedzis iesniegumu par vēlmi noslēgt pakalpojumu līgumu.
 45. Izbeidzoties dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumam, pamatojoties uz kuru pakalpojumu līgumu noslēdza dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai pilnvarotā persona, attiecīgi tiek izbeigts pakalpojuma līgums ar pārvaldnieku par tā pārvaldījumā vairs neesošo īpašumu.
 46. Ja pakalpojumu līgums tiek izbeigts, Pakalpojumu lietotājs, līgumā norādītajā termiņā, veic pilnu norēķinu par tiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko tas ir saņēmis līdz pakalpojumu līguma izbeigšanai.
3.3. Pakalpojumu līgums
 47. Pakalpojumu līgumā, papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam, iekļaujamas vismaz šādas ziņas un nosacījumi:
 47.1. informācija par līdzējiem;
 47.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un izmantošanas mērķis;
 47.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;
 47.4. pakalpojumu līguma un pakalpojumu sniegšanas sākuma datums (ja tie nesakrīt);
 47.5. maksa par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem;
 47.6. kārtība, kādā tiks veikti maksājumi par pakalpojumiem pie inženierbūves pārbūves un pie inženierbūves atjaunošanas;
 47.7. līgumsods vai samaksas nokavējuma procenti;
 47.8. pakalpojumu uzskaites kārtība, tai skaitā, kas nosaka komercuzskaites mērāparāta rādījumus;
 47.9. emisijas robežvērtības komunālajiem notekūdeņiem;
 47.10. nepieciešamības gadījumā - notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas), kas saskaņotas ar pakalpojumu lietotāju, kā arī notekūdeņu paraugu ņemšanas periodiskums un kārtība;
 47.11. pakalpojumu lietotāja piekrišanu personas datu apstrādei un uzglabāšanai.
 48. Pakalpojumu līguma pielikumā pievienojams pakalpojumu sniedzēja sagatavots tīklu apkalpošanas robežu akts, kas ir neatņemama pakalpojumu līguma sastāvdaļa.
 49. Pakalpojumu līgumā norādā esošo ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas tarifu, saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulatora komisijas padomes lēmumu un kārtību, kādā tiek informēts pakalpojumu lietotājs, ja tiek veikta izmaiņas tarifā.

50. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kontrolei, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt kontroles mērāparātus, Pakalpojumu lietotāju par to informējot rakstiski. Pakalpojumu lietotājs nav tiesīgs traucēt pakalpojumu sniedzējam veikt kontrolmērījumus.
 51. Pakalpojumu līgumā norāda termiņu, kurā Pakalpojumu lietotājs ir tiesīgs rakstiski iesniegt iebildumus par pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu.
 52. Iesnietie iebildumi neatbrīvo no rēķina samaksas pilnā apmērā pakalpojumu līgumā noteiktajā laikā. Pamatoti iebildumu gadījumā pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu.
 53. Ja Pakalpojumu sniedzējs ir pārtraucis ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, pakalpojumu sniedzējs pakalpojumu samazināšanas vai pārtraukšanas izdevumus, kā arī šo pakalpojumu sniegšanas atjaunošanas izdevumus iekļauj attiecīgā norēķinu perioda rēķinā vai izraksta atsevišķu rēķinu.
3.4. Patērētā ūdens un novadīto notekūdeņu daudzuma aprēķināšana un uzskaitē
 54. Pakalpojumu lietotāja patērētā ūdens un novadīto notekūdeņu daudzumu nosaka pēc komercuzskaites mērāparāta rādījumiem.
 55. Komercuzskaites mērāparātu rādījumus nosaka Pakalpojumu lietotājs (ja līgumā nav noteikta cita kārtība) un līgumā noteiktajā termiņā paziņo tās Pakalpojumu sniedzējam. Pakalpojumu lietotājs vai tā pārstāvis, kurš paziņojis Pakalpojumu sniedzējam ūdens komercuzskaites mērāparāta rādījumus, ir atbildīgs par sniegto ziņu patiesumu.
 56. Ja Pakalpojumu lietotājs pakalpojumu līgumā noteiktajā termiņā nesniedz pakalpojumu sniedzējam ziņas par komercuzskaites mērāparāta rādījumiem par attiecīgo norēķinu periodu, pakalpojumu sniedzējs patērētā ūdens daudzumu attiecīgajā periodā nosaka pēc ūdens vidējā patēriņa nekustamajā īpašumā iepriekšējos 12 mēnešos.
 57. Pakalpojumu lietotāja kopējā novadīto notekūdeņu daudzumā tiek ietverts tas atmosfēras nokrišņu daudzums, kurš nonāk centralizētajā kanalizācijas sistēmā no Pakalpojumu lietotāja teritorijas. Tā apjomu (kubikmetri gadā) nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar būvnormatīvu, pēc Pakalpojumu lietotāja iesniegtajiem datiem par teritorijas platību un segumu, aprēķinot kopējo gada apjomu.
3.5. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības
 58. Pakalpojumu sniedzējam ir šādi pienākumi:
 58.1. izmantot un attīstīt pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas tehnoloģijas, lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu;
 58.2. nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju un uzturēšanu līdz piederības robežai, lai sniegtu lietotājiem nepārtrauktus ūdenssaimniecības pakalpojumus;
 58.3. nodrošināt ūdens ieguvu, sagatavošanu un piegādi atbilstoši normatīvajiem aktiem par obligātajām dzeramā ūdens nekaitīguma prasībām;
 58.4. nodrošināt notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu attīrīšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām vides aizsardzības prasībām;
 58.5. par saviem līdzekļiem nodrošināt centralizētā dzeramā ūdens komercuzskaites mērāparāta uzturēšanu nomaīņu un verifikāciju;
 58.6. iesniegt tehniskos noteikumus fiziskām un juridiskām personām, kas vēlas pieslēgt objektu centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem;
 58.7. veikt patērētāja izbūvēto ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju pievienošanu centralizētajam ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;
 58.8. no īpašnieka pārņemt īpašumā vai valdījumā tās izbūvētos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un būves;
 58.9. glabāt informāciju par piederības robežu, pēc Pakalpojumu lietotāja pieprasījuma sagatavot un Pakalpojumu lietotājam iesniegt ūdensapgādes sistēmas vai kanalizācijas sistēmas piederības robežu shēmu;
 58.10. nodrošināt Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, pašvaldību vai citu publisko finansēšanas avotu finansēto ūdenssaimniecības projektu plānoto pieaugumu plāna izpildi, centralizētajā ūdensapgādes sistēmā vai centralizētajā kanalizācijas sistēmā.
 59. Pakalpojumu sniedzējam ir šādas tiesības:
 59.1. jebkurā diennaktī laikā avārijas novēršanai vai tās seku likvidēšanai brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes sistēmā vai centralizētajai kanalizācijas sistēmā, kas atrodas citu juridisko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā;
 59.2. par Objekta īpašnieka vai tiesiskāvaldītāja līdzekļiem, noslēdzot ar to attiecīgu līgumu, izbūvēt centralizētās ūdensapgādes tīklus vai centralizētos kanalizācijas tīklus, lai nodrošinātu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību.
3.6. Pakalpojumu lietotāja pienākumi un tiesības
 60. Pakalpojumu lietotāja pienākumi:
 60.1. nodrošināt komercuzskaites mērāparāta mezgla izbūvi komercuzskaites mērāparāta uzturēšanai;
 60.2. nodrošināt netraucētu pieeju komercuzskaites mērāparāta mezglam, lai varētu veikt tehniskās nepieciešamās darības ar komercuzskaites mērāparātu, kā arī aizsargāt komercuzskaites mērāparāta mezglu un komercuzskaites mērāparātu no bojājumiem, tai skaitā no aizsānsas;
 60.3. glabāt visu sava nekustamā īpašuma teritorijā izbūvēto un īpašumā esošo ūdensvada un kanalizācijas sistēmu tehnisko dokumentāciju un līgumu;
 60.4. uzturēt labā tehniskā stāvoklī, piederības robežā, īpašumā vai valdījumā esošās ūdensapgādes sistēmas un kanalizācijas sistēmas, nekavējoties likvidēt bojājumus un avārijas;
 60.5. par notikušajām avārijām, tai skaitā likvidētajām, vienas diennaktis laikā ir jāinformē pakalpojumu sniedzējs, piesakot avāriju diennakts dispečerdienestā;
 60.6. bez saskaņošanas ar pakalpojumu sniedzēju aizliegts veikt jebkādas pārbūves/izbūves darbus, kas var apgrūtināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu citam pakalpojumu lietotājam;
 60.7. laicīgi ievērot līgumā noteiktos maksājuma termiņus un norēķināties ar pakalpojumu sniedzēju par tā sniegtajiem pakalpojumiem.
 61. Pakalpojumu lietotājam ir tiesības:
 61.1. saņemt kvalitatīvus un nepārtrauktus ūdenssaimniecības pakalpojumus;
 61.2. lietot ūdenssaimniecības pakalpojumus saskaņā ar noslēgto līgumu un likumdošanas normatīvo aktu prasībām;
 61.3. informējot pakalpojumu sniedzēju, slēgt līgumu ar blakuslietotāju par savā īpašumā vai valdījumā esošo ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmu izmantošanu, cenu par pakalpojumiem blakuslietotājam nosakot ar uzņemot, kas nepārsniedz 10 procentus no regulatora noteiktā tarifa vai pašvaldības noteiktās maksas par attiecīgo pakalpojumu, ja ūdensapgādes sistēmā vai kanalizācijas sistēmā ir blakuslietotājs.
 62. Ūdenssaimniecības pakalpojumu samazina, pārtrauc un atjauno ūdenssaimniecības pakalpojumu liku-

mā noteiktajos gadījumos un uz tā pamata izdoto ministru kabineta noteikumu noteiktajā kārtībā.
4. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības
4.1. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība un uzturēšana
 63. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir:
 63.1. ūdens ieguves urbumi, ūdens attīrīšanas iekārtas, ūdens spiedienu paaugstinošās sūkņu stacijas, ūdens-torņi, rezervuāri;
 63.2. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi, pāstece kanalizācijas tīklī;
 63.3. centralizētie un sadalošie ūdensvada tīkli;
 63.4. sadzīves kanalizācijas centralizētie un sadalošie tīkli;
 63.5. ūdensvada pievadi līdz zemes gabalā robežai vai ēkas ārējai sienai, ja tā sakrīt ar zemes gabalā robežu un ja tur ir uzstādīta noslēgarmatūra, un par to ir sastādīts tīklu apkalpošanas robežu akts;
 63.6. kanalizācijas izvadi līdz zemes gabalā robežai vai pirmajai kanalizācijas notekūdeņu akai, un par to ir sastādīts tīklu apkalpošanas robežu akts;
 63.7. iepriekšējos apakšpunktos minētajos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās skatakas, kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes;
 63.8. komercuzskaites mērāparāti.
 64. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var būt ūdensvada un kanalizācijas infrastruktūras daļas, kuras nav pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas pakalpojumu sniegšanai.
 65. Pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves (tai skaitā, komercuzskaites mērāparāta mezgls un kanalizācijas kontrolakas) tiek izbūvētas, ekspluatētas un remontētas par pakalpojumu lietotāja līdzekļiem.
 66. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un atbildībā esošās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatē un remontē pakalpojumu sniedzējs par saviem līdzekļiem.
 67. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un atbildībā esošajiem tīkliem un inženierbūvēm ir ekspluatācijas ziņsargjostas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par aizsargjostīm, kurās ir spēkā vispārīgie noteikumi.
4.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā un citas sistēmu aizsardzības prasības
 68. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā *ir atļauts novadīt notekūdes:*
 68.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm, neietekmē būvju funkcijas un to ekspluatācijas mūžu;
 68.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apkalpojošā personāla veselībai;
 68.3. kuri temperatūra, kuru kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ievērojot pakalpojumu sniedzēja izsniegtās piesārņojas darības atļaujas prasības un izsniegtos tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu tehnoloģiskos parametrus, no +11°C un nepārsniedz +40°C, un vides pH ir robežās no 6,5 līdz 8,5;
 68.4. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnes ū un kanalizācijas skataku sienām (piemēram - tauki);
 68.5. kuri nesatur naftas izcelsmes produktus;
 68.6. kuri sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz noteikumu 2. pielikumā noteiktās maksimālās pieļaujamās koncentrācijas.
 69. Ja pakalpojumu lietotāja novadāmo notekūdeņu piesārņojums pārsniedz noteikumu 2.pielikumā maksimālās pieļaujamās koncentrācijas, tad pakalpojumu lietotājam, pirms šādu notekūdeņu novadīšanas centralizētajā kanalizācijas sistēmā, vietējās attīrīšanas iekārtās jānodrošina novadāmo notekūdeņu attīrīšana tādā pakāpē, lai notekūdeņus netiktu pārsniegtā piesārņojošo vielu maksimālā pieļaujamā koncentrācija.
 70. Atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos aktus, pakalpojumu sniedzējs var atļaut pakalpojumu lietotājam novadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā notekūdes bez iepriekšējas attīrīšanas, ja maksimālā pieļaujamās piesārņojuma normas atrunātas pakalpojumu līgumā un ja šo normu pārsniegumu gadījumā netiek nodarīts kaitējums centralizētajai kanalizācijas sistēmā un/vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Par šādu notekūdeņu pieņemšanu, pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs piemērot paaugstinātu maksu, kas ir jāatrunā pakalpojumu sniegšanas līgumā.
 71. Pakalpojumu lietotājam pirms līguma noslēgšanas ir jāinformē pakalpojumu sniedzēju, ja tas tehnoloģiskajos procesos izmanto normatīvajos aktos definētās prioritārās un/vai īpaši bīstamās vielas, kas definētas Ministru kabineta noteikumos par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī.
 72. Pakalpojumu lietotāja pienākums ir nekavējoties ziņot pakalpojumu sniedzējam par paaugstināto piesārņojuma rašanos novadāmajos notekūdeņos tehnoloģisku avāriju gadījumā, kā arī atklājot bojājumus centralizētajā ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmā.
 73. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdesus, kuri satur:
 73.1. prioritārās un/vai bīstamās vielas;

73.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu maisījumu rašanos centralizētajā kanalizācijas sistēmā;
 73.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktīvās vielas (SVAV);
 73.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņražā oglekļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos;
 73.5. radioaktīvas vielas;
 73.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, granti, eļļas, taukus un citas vielas, kas var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) aizsērēšanu;
 73.7. nesamalinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncentrētus šķīdumus, atslāna un krāsvielu šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas, kublus, u.tml..
4.3. Citas sistēmu aizsardzības prasības
 74. Aizliegts:
 74.1. novietot automašīnas un cita veida transporta tehniku vai smagus priekšmetus uz marķētajm hidrantu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu akām, kā arī aizsērēt brīvu pieeju ūdensvada un kanalizācijas tīklu objektiem;
 74.2. veikt jebkādas darbus pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā esošajās centralizētās ūdenssaimniecības tīklos un būvēs, izņemot pakalpojuma sniedzēja pilnvarotā personu;
 74.3. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu skataku vākus;
 74.4. centralizētās kanalizācijas tīklu skatakas izliet asenizācijas un citus notekūdeņus, novadīt nokrišņu un gruntsūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus priekšmetus;
 74.5. būvēt jebkādas būves un paralēli ierīkot citas komunikācijas virs ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;
 74.6. pirms komercuzskaites mērāparāta atstāt atvērtus iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, lai novērstu ūdensapgādes cauruļvada aizsāšanu, izņemot gadījumus, kad tas ir saskaņots ar pakalpojumu sniedzēju;
 74.7. atstāt kokus tuvāk par 2,5 metriem apbus ūdensvada un kanalizācijas cauruļvada. Speciālajai tehnikai un mehānismiem jānodrošina brīva piekļuve pie tīkliem, lai nepieciešamības gadījumā bez traucējumiem varētu veikt avārijas likvidācijas un profilaktiskos darbus, ievērojot Aizsargjoslu likuma 35. pantā un 48. pantā minētās prasības;
 74.8. kavēt norādes plāksnišu (par hidrantu, armatūras un skataku izvietošanu) izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem.
 75. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt paraugu ņemšanu un tīklu apsekošanu pakalpojumu lietotāja īpašumā, ja Pakalpojumu lietotāja notekūdeņu attīrīšanas iekārtu iekļūde un/vai kanalizācijas tīklos tiek konstatētas paaugstinātas piesārņojums, salīdzinot ar noteikumu 2.pielikumā noteikto. Pakalpojumu lietotājam nav tiesību aizliegt paraugu ņemšanu.
 76. Pakalpojumu lietotājs ir pilnībā atbildīgs par savas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tehnisko apkalpi un darbību. Ja Pakalpojumu lietotājs savam vajadzībām izmanto vietējos ūdens avotus (artēziskos urbumus), šiem ūdensvadiem tīkliem jābūt fiziski atvienoti (ar gaisa spraugu) no centralizētajam ūdensvada tīkliem. Pakalpojumu lietotājam jāseko ūdensvada un kanalizācijas iekšējo tīklu un armatūras tehniskajam stāvoklim, un jebkuru noplūdi nekavējoties jālikvidē par saviem līdzekļiem.
 77. Pakalpojumu lietotājam jāsiglabā visa savā īpašumā vai valdījumā izbūvēto ūdensvada un kanalizācijas iekārtu tehniskā dokumentācija.
 78. Pakalpojumu lietotājam pilnā apmērā jāatlīdzina pakalpojumu sniedzējam zaudējumi par bojātajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un būvēm, kā arī izdevumi šo tīklu un būvju darbības atjaunošanai, ja tie radušies Pakalpojumu lietotājam, pārkāpjot Latvijas normatīvo aktos un šajos noteikumos minētās prasības.
 79. Pakalpojumu sniedzējs, ierīkojot vai pārbūvējot ūdenssaimniecības objektu, nekustamā īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumus saskaņā ar atbilstošo ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma prasībām.
5. Ugunsdzēsības ierīces un sistēmas, to lietošanas un aizsardzības prasības
 80. Ja pakalpojumu lietotāja komercuzskaites mērāparāta mezglā ir apvadināja, kas nodrošina ūdensdzēsības un iekšējo hidrantu un iekšējo ugunsdzēsības krānu darbību, Pakalpojumu lietotājam jānodrošina apvadināja izbūvēto noslēgtā stāvoklī un sastādā plombēšanas aktu. Pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu.
 81. Plombas noņemšana no apvadinājas ugunsdzēsības aizbīdņa atļauta tikai gadījumos, kad tiek dzēsts ugunsgrēks vai ugunsdzēsības dienestam veicot ugunsdzēsības sistēmas pārbūvi. Pakalpojumu lietotājam 24 stundu laikā jāziņo Pakalpojumu sniedzējam par notikumu ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas pārbūvi un jāzaisauc Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa noplombēšanai.
 82. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrēka gadījumā un Pakalpojumu sniedzēja vajadzībām. Ir aizliegts bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes.
 83. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiks samaksāts, atbilstoši komercuz-

skaites mērāparāta rādījumiem vai pamatojoties uz aprēķinu.
 84. Pakalpojumu lietotāja ugunsdzēsības sistēmas pārbūvi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests veic Pakalpojumu sniedzēja uzraudzībā, Pakalpojumu sniedzēja pārbūves laiku saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēju. Šajā gadījumā apvadinājas aizbīdņa vai atsevišķu ugunsdzēsības pievada aizbīdņa plombas noņemšanu un uzstādīšanu veic Pakalpojumu sniedzējs.
6. Atbildība par noteikumu pārkāpšanu
6.1. Noteikumu ievērošanas kontrole
 85. Šo noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos protokolus par noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:
 85.1. Salaspils novada domes priekšsēdētājs, viņa vietnieki, izpildedirektors un vides inženieri;
 85.2. Salaspils Būvvaldes būvinspektori – patvaļīgas būvniecības gadījumos;
 85.3. Salaspils novada pašvaldības policija;
 85.4. pakalpojumu sniedzēja pārstāvji - inženieri un tehniķi.
6.2. Kārtība, kādā aprēķina kompensāciju par ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas noteikumu pārkāpšanu
 86. Ja konstatēti pārkāpumi vai patvaļīga pieslēgšanās ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkliem, patērētā ūdens vai novadīto notekūdeņu daudzumu aprēķina saskaņā 22.03.2016. Ministru kabineta noteikumos Nr.174 "Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu" noteikto kārtību un aprēķinu formulu, ja šāds aprēķins nav atrunāts noslēgtajā pakalpojumu līgumā.
 87. Aprēķinu par nodarīto zaudējumu veic Pakalpojumu sniedzējs, un vienas nedēļas laikā izraksta un piegādā rēķinu.
 88. Ja pārkāpuma izdarīšanas laiks nav precīzi nosakāms, pieņem, ka pārkāpums izdarīts vienu mēnesi iepriekš, skaitot no dienas, kad pakalpojumu sniedzējs konstatējis pārkāpumu.
 89. Ja konstatēta patvaļīga lietus ūdeņu novadīšana centralizētajā kanalizācijas tīklā, lietotājs lietus ūdeņu daudzumu aprēķina saskaņā ar Latvijas būvnormatīva noteiktajiem maksimālajiem normatīviem trīskrāsā apmērā un saskaņā ar LBN 223-15 „Kanalizācijas būves”, pieņemot, ka lietus ūdeni kanalizācijā novadīti vienu gadu, ja lietus ūdeņu novadīšana nav paredzēta noslēgtajā pakalpojumu līgumā.
 90. Kompensācijas aprēķnu pakalpojumu sniedzējs aprēķina, ņemot vērā noteikto tarifu par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem un aprēķināto patērētā ūdens vai novadīto notekūdeņu daudzumu pārkāpuma periodā.
 91. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs noslēgt ar pakalpojumu lietotāju līgumu par kompensācijas apmēru un tās samaksas kārtību.
6.3. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu
 92. Administratīvos protokolus, par šo noteikumu pārkāpumiem izskata normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un lēmumus pieņem Salaspils novada pašvaldības Administratīvā komisija.
 93. Par šo noteikumu neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu - fiziskai personai ir līdz trīsmit piecdesmit euro, juridiskai personai – līdz tūkstoš eiro, izņemot gadījumus, kad administratīvā atbildība par izdarīto pārkāpumu paredzēta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.
 94. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no noteikumu pildīšanas un pienākuma atbildināt materiālos zaudējumus.
7. Noslēguma jautājumi
 95. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Salaspils novada domes 2010. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 20/2010 "Salaspils novada ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi".
 96. Ja pakalpojumu lietotāja ūdenssaimniecības sistēmā nav izbūvētos komercuzskaites mērāparāta mezgls, pakalpojumu lietotājs nodrošina tā izbūvi komercuzskaites mērāparāta uzturēšanai līdz 2020. gada 1. janvārim. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina jauna komercuzskaites mērāparāta uzturēšanu, tiklīdz beidzies iepriekš uzstādītā komercuzskaites mērāparāta verificēšanas periods.
 97. Gadījumos, ja ūdens patēriņa komercuzskaites mērāparāts nav uzstādīts, dzeramā ūdens patēriņu un notekūdeņu daudzumu aprēķina, pamatojoties uz LBN 222-15, kas apstiprināti ar 30.06.2015. Ministru kabineta noteikumiem Nr.326., ūdensapgādes būves", kuros noteikta maksimālā patēriņa norma vienam iedzīvotājam diennaktī un maksimālās patēriņš laistīšanai uz vienu m² teritorijas (noteikumu 3.pielikums).
 98. Pakalpojumu līgumos, kas noslēgti pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, un neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām, viena gada laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās veikami grozījumi, lai nodrošinātu atbilstību šo noteikumu prasībām. Gadījumā, ja minētajā termiņā līgumi netiek pārslēgti, uzskatāms, ka pakalpojumu līgums ar konkrēto pakalpojumu lietotāju nav noslēgts.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pielikumus skat. www.salaspils.lv

Saistošo noteikumu Nr.9/2017 "Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Salaspils novada" paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta daļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punkts, 43.panta pirmās daļas 11.punkts, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtā daļa.
2. Īss projekta satura izklāsts	Noteikumi nosaka: - kārtību, kādā Objektī tiek pievienoti centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmā, tai skaitā prasības komercuzskaites mērāparāta mezgla izbūvei; - centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkraņu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; - pakalpojumu līgumā ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību; - ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja un pakalpojumu sniedzēja pienākumus un atbildību; - administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
3. Normatīvā akta projekta būtība	Veicināt kvalitatīvu un vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību, nodrošināt pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem un drošiem pakalpojumiem, līdzsvarot vides aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un sabiedrības ekonomiskās intereses Salaspils novada pašvaldībā.

Mūsu komanda dodas uz Latvijas Jaunatnes olimpiādi

No 7. līdz 9. jūlijam Cēsis norisināsies Latvijas Jaunatnes olimpiāde, kurā piedalīsies vairāk nekā 3000 jauniešu no visas Latvijas. Tas būs viens no lielākajiem sporta notikumiem Latvijā, uz kuru dosies arī Salaspils novada komanda. Ar prieku un lepnumu varam teikt, ka mūsu novadu pārstāvēs 90 sportisti, startējot šādās disciplīnās: karatē, vieglatlētikā, mākslas vingrošanā, jātnieku sportā, handbolā meitenēm, badmintonā un florbolā meitenēm.

Karatē komandu pārstāvēs biedrība "Salaspils karatē klubs", vieglatlētikas disciplīnās un handbolā startēs Salaspils sporta skolas audzēkņi. Mākslas vingrošanā startēs kluba "Grācija" audzēknes, florbolā kluba "Saulkalne" sportistes, badmintonā – "Salaspils badmintonu kluba" audzēknes. Savukārt jātnieku sporta disciplīnā par godalgotajām vietām cīnīsies "EquiLat" sportistes.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde tiks atklāta šovakar Cēsu pils parkā ar dalībnieku gājienu, kurā piedalīsies arī Salaspils novada pašvaldības pārstāvji. Lai gan olimpiādes centrālā norises vieta ir Cēsis, sacensības norisināsies arī Salaspilī, Valmierā, Ogrē un Siguldā. Salaspils sporta nama stadionā 9. jūlijā būs iespēja vērot

vesera mešanas sacensības.

Salaspils komandas starti

07.07.-09.07. Valmiera, Vidzemes olimpiskais centrs – handbola komandas spēles meitenēm.

07.07.-09.07. Cēsis, Cēsu sporta kompleks- florbola komandas spēles meitenēm.

08.07.-09.07. Ogre, Ogres novada sporta centra stadions – vieglatlētika.

08.07. Rīga, Elektrum Olimpiskais centrs- mākslas vingrošana.

08.07. Cēsis, Cēsu 2. pamatskola – karatē.

08.07. Sigulda, Siguldas sporta kompleks – badmintonis.

08.07. Rīga, Sporta centrs "Kleisti" – jātnieku sports.

Zanda Zēberga, sporta nama sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspilieši saņem atzinību no VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas

13. jūnijā Igora Miglinieka sporta skolas audzēkņi un treneris Valdis Razumovskis devās uz Saeimas namu uz svinīgo VEF LJBL sezonas laureātu sveikšanu. Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece sveica mācībās sekmīgākos jaunos basketbolistus, labākos trenerus un tiesnešus. 25.sezonā LJBL spēlēja 6000 jauno basketbolistu, un labākos sportistus, kuriem ir arī labas sekmes skolā, sveica ar atzinībām. Atzinības rakstus saņēma 118 jaunie basketbolisti, kuriem liecībās nav bijušas atzīmes zemākas par septiņi.

Tāpat atzinības saņēma desmit labākie VEF LJBL 2016./2017.gada sezonas treneri, un prieks, ka viņu vidū ir Igora Miglinieka sporta skolas treneris Valdis Razumovskis.

Apsveicam ar sasniegumiem treneri V. Razumovski un viņa audzēkņus: Ervīnu Karavacki, Ritvaru Vaivodu, Krišjāni Āboltiņu, Tomasu Kramarovu, Ēvaldu Bērziņu, Reini Krauju, Emīlu Skujenieku, Hugo Skujenieku, Jāni

Kuzmanu, Jonatanu Suraku, Aleksī Narkēviču un Tomu Dobriku.

Apbalvošanā piedalījās arī Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas Sporta apakškomisijas priekšsēdētājs Jānis Upenieks, Latvijas Basketbola savienības prezidents Valdis Voins, VEF LJBL prezidents Māris Martinsons, kā arī Latvijas valsts vienības kapteinis Jānis Blūms.

Handbolisti izcīna medaļas "EKEN CUP 2017"

17.-19.jūnijā Zviedrijas galvaspilsētā Stokholmā norisinājās Skandināvijas lielākais handbola turnīrs jauniešiem, kas šogad pulcēja 446 komandas no tādām valstīm kā Zviedrija, Somija, Norvēģija, Igaunija un Latvija. Turnīrs "EKEN CUP 2017" tradicionāli tiek aizvadīts uz zāliena pārklājuma stadiona laukumos, kas ļauj visām komandām izbaudīt spēles svaigā gaisā.

Šogad turnīrs norisinājās 19 vecuma grupās, un Salaspili pārstāvēja 2005. gadā dzimušie puīši treneres Lindas Brikmanes vadībā.

Pirmajā dienā mūsu zēni aizvadīja trīs apakšgrupu spēles, visās izcīnot pārliecinošas uzvaras pār zviedru komandām: "Skuru IK 2" uzvarēja ar 13:10, "Sannadals SK" – ar 15:6 un "ARSTA AIK HF Karrtopt" – ar 14:10.

Savukārt otrajā dienā zēni iesaika play-off, kur aizvadīja vēl trīs spēles, izcīnot uzvaru pār zviedriem "Vallentuna HK" ar 15:10,



nospēlējot neizšķirti ar Dobeles sporta skolas komandu un piekāpjoties igauņiem "HC Tallas" ar 8:13. Tādējādi salaspilieši ierindojās 2.vietā grupā un kvalificējās finālam, kuru aizvadīja 19.jūnija rītā, tiekoties ar Somijas komandu "Dickens Rod".

Izšķirošā finālspele pirmdienas rītā pret somiem izvērtās ļoti saspringta. Visu spēles laiku abas komandas cīnījās punktā. Pēdējās sekundēs pretinieki spēja iemest izšķirošos vārtus un svinēt uzvaru ar minimālu pārsvaru pār mūsu puīšiem (10:11). Lai gan

salaspiliešiem nācās atzīt pretinieku pārākumu, bēdas sejās izkleidēja turnīra organizatoru sarūpētās medaļas.

Salaspils sporta skolas komandā startēja Ernests Gailītis, Ričards Jānis Liepiņš, Justs Vidzis, Mareks Straškevics, Matīss Strautnieks, Kristiāns Strautnieks, Raivo Ozols, Rainers Gailums, Huga Gūtmanis, Mārcis Karašovs, Reinis Krēslīns, Kristis Vidzis un Enriko Patriks Milss.

Salaspils sporta skolas kolektīvs apsveic puīšus, viņu vecākus un treneri Lindu ar lielisku sasniegumu turnīrā!

Vieglatlēti startē Valmieras jauniešu spēlēs

13. jūnijā Valmierā Jāņa Daliņa stadionā norisinājās jauniešu spēles vieglatlētikā (1. kārtā), kas vienlaicīgi bija arī atlase uz starptautiskajām bērnu sacensībām Polijā. Šajās sacensībās startēja 2004., 2005. un 2006.g.dz. un jaunāki sportisti, kuri piedalījās tādās disciplīnās kā 60 m, 300m, 600m, 60m/b, tāllēkšana, augstlēkšana, lodes grūšana, bumbuņas mešana un 4x100m stafete.

Salaspils jaunie sportisti devās uz startu vieglatlētikas treneres Zanes Ķikules vadībā un, neskatoties uz to, ka bija jāstartē ļoti nelabvēlīgos laika apstākļos (stiprs lietus un vējš), uzrādīja vairākus teicamus rezultātus.



Labākie sasniegumi:

- Danila Goļcovs – 5.vieta 60m sprintā ar rezultātu 9,9s;
- Danila Goļcovs – 6.vieta augstlēkšanā ar rezultātu 1,30m;
- Anastasija Goļcova – 7.vieta lodes grūšanā ar rezultātu 8,88m;
- Elizabete Stepurova – 9.vieta lodes grūšanā ar rezultātu 8,52m;
- Anastasija Goļcova – 18.vieta 300m distancē ar rezultātu 52,52s;

- Enija Zaharevska – 30.vieta 60m sprintā ar rezultātu 9,9s;
- Estere Liepa – 13. vieta bumbuņas mešanā ar rezultātu 29,73m;
- Roberts Bleidels – 7. vieta 300m skrējienā ar rezultātu 51,86s;
- Roberts Bleidels – 22.vieta 60m sprintā ar rezultātu 9,64s;
- Ivo Rakstiņš – 12. vieta bumbuņas mešanā ar rezultātu 38,34m.

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola

LKKL audzēkņi Latvijas izlases sastāvā veiksmīgi pabeidz sacensību sezonu

25. jūnijā LKKL (Latvijas Kontakta karatē līgas) izlase 38 sportistu sastāvā (karatē skola "LKKL Salaspils", SALASPILS KARATE TEAM FOREVERS, Saulkalne, Rīga-Purvciepi, Rīga-Elektrum Olimpiskais sporta centrs, Ulbroka) piedalījās Baltijas Kjokušinkai karatē kausā "Baltic Cup 2017 – Fight for Hope", kas notika Klaipēdā.

Turnīrā kopumā piedalījās vairāk nekā 1000 sportistu no 7 valstīm: Lietuvas, Igaunijas, Latvijas, Nīderlandes, Polijas, Krievijas un Zviedrijas. Turnīra cīņas norisinājās uz 10 tatami.

LKKL komanda parādīja izcilu rezultātu un izcīnīja 16 zelta, 16 sudraba un 6 bronzas medaļas.

Savās vecuma un svāra kategorijās LKKL sportisti ieguva šādas vietas:

- 3.vieta – Marks Matuševskis, Arturs Buiko, Ernests Gustavs Dane, Aigars Bērziņš, Demids Ņikitins,



Jevgenijs Pastnovs;

- 2.vieta – Anastasija Bratusa, Artūrs Dubkovs, Ričards Aizpurietis, Kirils Zemņickis, Vadims Stefankovs, Kristiāns Francis Cagulis, Sebastians Linde, Ilja Stecs, Daniels Beikmanis, Marta Aurēlija Auguste, Ernests Kupčs, Mārtiņš Žeibe, Dāniels Trabo, Alise Revjakova, Daniils Fedotovs, Marija Gustova;

- 1.vieta – Ričards Rūdolfs Gailis, Rinats Šubins, Ričards Neladus, Marta Šlagane, Vladislavs Ružanskis,

Dominiks Linde, Kirils Stecs, Josifs Kotičs, Dāvis Špogis, Aleksandra Binone, Kirils Meļņikovs, Harijs Madzulis, Armands Andriksons, Dmitrijs Vaškinels, Ksenija Šļahta, Alise Evelīna Toča.

Paldies par atbalstu Salaspils novada pašvaldībai, "FOREVERS", SIA "Lattims", SIA "Šturms", veikalam "Toys4kids", kompānijai "KAFE SERVISS" (www.ks.lv) un transporta kompānijai "Galss-Buss" (www.galssbuss.lv).

Laiks, kurā gribās atgriezties!

AKTĪVISTS 2017

Bērnu vasaras sporta un atpūtas nometne
AKTĪVISTS aicina bērnus no 6-16 gadu vecuma piedalīties neaizmirstamajā vasaras piedzīvojumā.

AKTĪVISTS garantē:
 jaunu pieredzi, labus draugus, komfortu un veselīgu dzīvesveidu
10 dienu garumā,
 emocionālus pārdzīvojumus,
x 4 ēdināšanu un labus dzīves apstākļus.

AKTĪVISTS programmā:
 Sporta spēles un sacensības;
 Stafetes un prāta spēles;
 Ekskursija un pārgājieni;
 Konkursi un orientēšana;
 Pikniski un radošā darbnīca;
 Pasārināto tērpu modes skate;
 Peldēšana, dejas-Break Dance
 Austrumcīņas;
Jauninājums!!!
VELO-SKOLA
 Diskotēka un daudz kas cits! :)

KUR?
 Atpūtas bāze.
 Baltijas jūras krastā,
 Ķesterciemā, Engures nov.

KAD?
26.06.-05.07.
22.07.-31.07.
01.08.-10.08.

Nometnes organizētājs:
 Biedrība "AKTĪVISTS"
 Kontakt tālrunis:
+37127228181
 mail: info@aktivists.lv
 www.aktivists.lv

KONTAKTI

Līnijdejoņās uzstājas Minskā

21. jūnijā Salaspils līnijdeju grupa „Lucia's Linedancers” devās izbraucienā uz Baltkrieviju. Sadarbībā ar Latvijas – Baltkrievijas ekonomisko sakaru veicināšanas biedrību un mūsu aktīvo līnijdejoņu levu Dzeni mums radās brīnišķīga iespēja sadraudzēties ar Minskas veterānu kultūras pils deju grupu „Vjartanne” un tautas dziesmu ansambli „Večarina”. Kopā mēs nolēmām sagatavot koncertu Minskas skatītājiem ar dažādiem priekšnesumiem. Tā tapa kopīgs projekts – muzikāls vakars ar nosaukumu „Visi karogi ciemos pie mums”. Mēs baltkrievu skatītājus priecējam ar sešām dejām.



ja skaļi aplausi un gaviles. Kā pirmo deju izvēlējāmies populāru latviešu mūzikas pavadijumu, kas raksturo mūsu kultūru. Otrā deja bija „dāvana” mūsu draugiem, jo dejojām pie dziesmas no Eirovīzijas koncertprogrammas, ko izpildīja baltkrievu duets. Dejojām vēl citas dejas. Bija kantrī stila deja, kabarē stila deja, estrādes un rokenrolla stila dejas. Arī mūsu jaunie draugi sagatavoja priekšnesumus, tās bija baltkrievu tautas dziesmas un dejas. Mums bija iespēja iepazīties ar Baltkrievijas kultūru un tās vēsturi.

Mūsu jaunie draugi patika visas dejas. Viņi uzteica mūsu krāšņos skatuves tērpus. Izbrīnu

viņos radīja tas, ka mēs dejojām dažādu stilu dejas, ne tikai kantrī stila dejas. Tā mēs viens par otru uzzinājām daudz jauna un interesanta.

Pēc koncerta kultūras pils administrācija pateicās par piedalīšanos projektā un priecājās, ka viņiem ir jauni draugi no Latvijas. „Lucia's Linedancers” vadītāja Lūcija Sniķere saņēma draudzības kausu un laba vēlējumus.

Abas puses atzina, kā mūs visus vieno radošums, darbošanās prieks, kā arī atvērtība jauniem izaicinājumiem.

Andra Ozoliņa,
„Lucia's Linedancers” dejojāja

Paldies visiem Salaspils kultūras pasākumu atbalstītājiem!

Šoreiz īpaši vēlamies pateikties tiem uzņēmumiem, kas atbalstīja Salaspils novada svētkos. Salaspils siltākā kompānija – pašvaldības SIA „Salaspils Siltums” novada svētkos botāniskajā dārzā dāvināja iespēju bērniem izlēkāties milzu piepūšamajā atrakcijā „Kolizejs”. Savukārt uzzināt vairāk par uzņēmumu varēja, viesojoties īpašajā „Siltuma” teltī, kur notika šķeldas svēšanas sacensības un kartona namiņu izkrāsošana.

SIA „Valgums S” novada svētkos dāvināja ikvienam klātesošajam dzeramo ūdeni, kas svētku karstajā laikā bija ļoti noderīgi.

SIA „VARMATS” popularizē augstākās klases tēju „Richard tea” un atbalstīja Salaspils novada svētkos ar balvām skatītāju konkursā. Tā ir karaliskā tēja, kuras receptes kopš 19.gadsimta glabājas noslēpumā. Nu šīs tējas paraudziņus varēja saņemt no „Ričards tējas” princeses.

Salaspils novada teritorijā atrodas arī uzņēmums „TMB elements”, kas nodarbojas ar salie-

kamo dzelzsbetona konstrukciju ražošanu, kuras izmanto dzīvojamā, publiskā un ražošanas ēku celtniecībā. Salaspils novada svētkos kompānija dāvināja gaismas centrālajai skatuvei, uz kuras uzstājās arī Intars Busulis ar Abonementa orķestri.

Bet vai jūs zinājāt, ka viens gurķu stāds karstā laikā izdzer 3 litrus ūdens? Mūsu draugi Novada svētkos bija arī Latvijā audzēto dārzena kooperatīvā sabiedrība „Baltijas dārzeni”, ko salaspilīši saista ar vārdu „Ezerkauliņi”. Pēc sportiskajām aktivitātēm

uzņēmums piedāvāja ļoti veselīgu uzskatu – svaigu Latvijā augušu gurķi, kā arī svētkos dāvināja garšīgas balvas skatītāju konkursiem.

Iedzīvotāju iemīļotais Nacionālais Botāniskais dārzs svētkos ne vien atbalstīja, ļaujot svētku pirmo daļu organizēt savā teritorijā, bet arī dāvināja krāšņā ziedu dārza sajūtu visiem kameramūzikas koncerta „Altera Veritas” apmeklētājiem. Mūziķi atzina, ka vēl nekad neesot muzicējuši uz tik ziedošas skatuves.

Alise Tilaka, k/n „Rīgava”
sabiedrisko attiecību speciāliste

Nākamais „Veselības otrdienas” posms notiks botāniskajā dārzā



„Veselības otrdienas” seriālā nu ir aizvadīti četri no desmit skrējiena posmiem, kuros kopumā ir piedalījušies 262 dalībnieki. Pirmais starta tika dots 16.maijā, savukārt 19. septembrī skrējēji tiksies pēdējā posmā. Šogad ir veiktas nelielas izmaiņas. Pirmkārt, divi no desmit posmiem norisināsies Nacionālajā Botāniskajā dārzā, otrkārt, astoņi labākie posmi – septiņi stadiona posmi un viens botāniskajā dārzā skrējējiens.

Aicinām visus, kuriem patīk skriet, pievienoties seriālam „Veselības otrdienas 2017” un izmē-

Piesakiet savu pretendentu skolu sporta laureātam

Salaspils sporta skola aicina jūs līdz 10. jūlijam pieteikt pretendentus „Salaspils skolu sporta laureāta” titulam. Apbalvošanas mērķis ir motivēt skolēnus startiem sacensībās un rezultātu izaugsmei, kā arī popularizēt skolēnu – sportistu sasniegumus.

Pretendēt uz apbalvojumu var ikviens Salaspils novada skolēns vecumā no 7 līdz 16 gadiem bērnu un jauniešu sportā un līdz 19 gadiem skolu sportā. Tāpat var pretendēt skolas komanda, kas laika posmā no iepriekšējā gada 1. maija līdz kalendāra gada 31. maijam ir sasniegusi augstus rezultātus novada, starpnovadu, Latvijas vai starptautiskā mērogā, tādā

veidā popularizējot savu skolu un Salaspils novadu.

Pretendentus uz apbalvojumu var pieteikt, nosūtot anketu uz sporta.skola@salaspils.lv. Svinīgā pasākuma ceremonija paredzēta pirms jaunā mācību gada sākuma, 30. augustā plkst. 14.00 kultūras namā „Rīgava”.

Konkursa nolikumu un anketu meklējiet www.salaspils.lv.

Mālējam Miera ielā!



11. jūnijā „Salaspils novada sabiedriskā labuma fonds” organizēja radošās māla darbnīcas – meistarklases Miera ielā. Meistarklases vadīja keramiķe Malda Sproģe, kura iepazīstināja apmeklētājus ar dažādām māla apstrādes tehnikām, veidojot gan ar rokām un palīginstrumentiem, gan palīdzot gūt pirmās iemaņas darbā ar virpu. Projekta mērķis – veicināt iedzīvotāju aktivitāti dzīves kvalitātes uzlabošanai, radošai pašrealizācijai un kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai Miera un Dienvidu ielas apkārtnē.

Nemot vērā lielo iedzīvotāju interesi, arī nākotnē plānots organizēt gan māla radošās darbnīcas, gan arī turpināt dažādu radošo projektu, aktivitāšu realizāciju. Visiem, kuriem ir interese, bet vēl nav bijusi iespēja iesaistīties radošajās darbnīcās, tāda iespēja būs nākošā

mācību gada laikā, jo plānots iesāktās aktivitātes turpināt. Pateicamiem iedzīvotājiem par aktīvu un radošu iesaistīšanos. Projekts realizēts Salaspils novada pašvaldības NVO projektu konkursa ietvaros.

lewa Grasa, „Salaspils novada sabiedriskā labuma fonds”

ORGANIZĒ
SALASPILS
SPORTA
NAMS

VESELĪBAS OTRDIENA
30 MINUŠU SKRĒJIENS

MAIJS										JŪNIJS									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9
JULIJS										AUGUSTS									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9
SEPTEMBRIS										OKTOBRIS									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9

INFORMĀCIJA:
WWW.SALASPILSSPORTS.LV

STARTS PLKST. 19:00

REGISTRĀCIJA PLKST. 18:15-18:50

Baltais Lattims EVELOSTORE VENĀDEN

ģināt savus spēkus. Pasākuma mērķis ir skriet nevis uz rezultātu, bet skriet, lai labi justos un nostiprinātu veselību. Un tie, kuri jau jūtas spēcīgi, cīnās par vietām.

Dalība skrējienā seriālā „Veselības otrdienas 2017” ir bezmaksas. Tuvākais skrējējiens – 11.jūlijā Nacionālajā Botāniskajā dārzā. Reģistrējies pirms skrējējiens pasākuma vietā no plkst.18.15, skrējējiens starts – 19.00, skrējējiens

ilgums – 30 minūtes.

Šobrīd skrējējiens līderpozīcijās ir izvirzījušies:

- Sieviešu konkurencē – Ginta Zēberga;
- Vīriešu konkurencē – Nauris Bondars;
- Meiteņu konkurencē – Kristiāna Ozoliņa un Eliza Slokenberga;
- Zēnu konkurencē – Ēriks Anspaks.

Kas? Kur? Kad

K/n "Rīga" dārzā

16.07. plkst.11.00 Starptautiskais bērnu un jaunatnes cirka festivāls „Brīnumu pilna pasaule 2017”. Ieeja 3 eiro.

20.07. plkst. 21.00 Košs deju vakars kopā ar grupu "Dzili violeti". Biļetes "Biļešu paradīzē" iepriekšpārdošanā 5 eiro, pasākuma dienā 7 eiro. Iespēja rezervēt galdiņu (līdz 6 personām),

zvanot pa tālruni 67941163.

21.07. plkst. 18.00 Rīgas Jauniešu leļļu teātra cirka šovprogramma "Cimos pie burvju fejas".

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 10.07. Literāra izstāde vēsturniekam, tulkotājam, diplomātam Arnoldam Spekkem

- 130.

13.07.- 2.08. Literāra izstāde gleznotājam Leo Svempam - 120.

7.08-31.08. Literāra izstāde rakstniekam Jānim Jaunsudrabiņam - 140.

Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 4.08. Literatūras izstāde „Dzejniekam, tulkotājam

Jāzepam Osmanim - 85”.

7.08.- 1.09. Literatūras izstāde „Angļu rakstniecei Enidai Blaitonai - 120”.

7.08.- 1.09. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Jānim Jaunsudrabiņam - 140”.

Abonementā

3.07.- 28.07. Literatūras izstāde veltīta mēneša jubilāram Jāzepam Osmanim (85).

3.07.- 28.07. Izstāžu cikla „Ceļojumi sauc” tematiskā izstāde Latviešu klaidoņu stāsti.

31.07.- 2.09. Literatūras izstāde veltīta mēneša jubilāram Arvidam Plaudim (75).

31.07.- 2.09. Izstāžu cikla „Ceļojumi sauc” tematiskā izstāde Latvijas aizraujošās vietas.

Dienviņu filiālbibliotēkā

10.07.- 11.08. Bibliotēkāre

atvaļinājumā.

14.08.- 29.08. Literatūras izstāde „Braziliešu rakstnieks Pauls Koelju”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

Līdz 31.07. Literatūras izstāde „Fantāzijas pasaule grāmatās”.

Līdz 31.07. „... bet šodien es domāju: šis akmens ir akmens, tas ir arī dzīvnieks, tas ir arī Dievs, tas ir arī Buda, es to godāju un mīlu nevis tāpēc, ka tas reiz varētu kļūt par kaut ko citu, bet gan tāpēc, ka tas ir akmens...” - vārdu un simbolu meistaram Hermanim Hesem - 140.

1.08-31.08. Latvijas lauku dzīves un cilvēku pazinējam Jānim Jaunsudrabiņam - 140.

1.08-31.08. Literatūras izstāde „Rakstniekam, dzīves filozofam Paulu Koelju - 70”.

Sports

Sporta nama hallē

07.07. plkst. 19.30 Vasaras čempionāts telpu futbolā.

08.07. plkst. 12.00 Latvijas Čempionāts telpu futbolā U-16.

09.07. plkst. 10.00 Latvijas Čempionāts badmintonā senioriem.

11.07. plkst. 19.30 Vasaras čempionāts telpu futbolā.

15.07. plkst. 10.00 Atklātais čempionāts galda tenisā "Vasaras kauss".

25.07. plkst. 19.30 Vasaras čempionāts telpu futbolā.

Sporta nama stadionā

08.07. plkst. 13.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U16. SK "Kengaroos" - JFA "Liepāja".

09.07. plkst. 10.00 Latvijas Jaunatnes olimpiāde 2017. Disciplīna- vesera mešana.

10.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas spēle futbolā. SK "Kengaroos" - "Riga United".

12.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas Vidzemes reģiona čempionāts futbolā. FK "Alberts" - FK "Smiltene".

13.07. plkst. 16.00 Latvijas

Jaunatnes futbola čempionāts. JFK "Daugava/SFS" - "SK/Babīte/FK Dinamo".

17.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas spēle futbolā. SK "Kengaroos" - FK "Amoko".

18.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas Vidzemes reģiona čempionāts futbolā. FK "Alberts" - FK "Aliance".

24.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas spēle futbolā. SK "Kengaroos" - "Monarh".

25.07. plkst. 19.00 Skrējienu seriāls "Veselības otrdiena 2017".

26.07. plkst. 19.00 LFF 2.līgas Vidzemes reģiona čempionāts futbolā. FK "Salaspils" - FK "Valmiera 2".

28.07. plkst. 19.00 LFF 2.līgas spēle futbolā. BFK "Salaspils" - FK "Alberts".

30.07. plkst. 11.00 Latvijas Čempionāts vesera mešanā.

Nacionālajā Botāniskajā dārzā

11.07. plkst. 19.00 Skrējienu seriāls "Veselības otrdiena 2017".

Kapusvētki ir diena, kurā mēs atceramies mūžībā aizsauktos vecākus, bērnus, tuviniekus un draugus. Daudzi cilvēki pirms tam vēlas uzpost piederīgo atdusas vietu, tādēļ informējam, kad novadā notiks Kapu svētki.

Salaspils M.Lutera draudze aicina pulcēties uz mirušo atceres dievkalpojumu svētdien, 30.jūlijā, Salaspils vecajos kapos plkst. 12.00 un Tilderu kapos plkst. 13.30. Pagātnei nedrīkst aizmirst!

Pagātne ir saknes, tas nedrīkst noliegt un ignorēt, tā ir daļa no tevis, no tavas personības un būtības.

LATVIJAS ČEMPIONĀTS SENIORIEM 2017

09.07.2017.
Salaspils sporta namā
Smilšu ielā 1, Salaspils
Sākums plkst. 10.00

Ballīte restorānā «4 PĒDAS»
Līvzemes ielā 2 no plkst. 19.00

Pieteikumi: pietiekumi@badminton.lv
līdz 07.07.2017. plkst. 12.00

LBF, SALASPILS BK, SALASPILS LFF, SALASPILS SĒRĪS, CARGOPACK, nordSystems, VICTOR, fff

LAIKS DANCĀT!

Košs deju vakars kopā ar grupu

DZILI VIOLETS

Rīgas Mūzikas un mākslas dārzā

ceturtdien 20.JŪLIJĀ PLKST.21.00 līdz pusnaktij

Biļetes iepriekšpārdošanā "Biļešu Paradīzē": 5EUR
Pasākuma dienā: 7EUR

DARBOSIES KAFEJNĪCĀ

Papildu iespēja (zvanot 67941163):
galdiņa rezervācija (līdz 6 pers.)
10 EUR +ieejas biļete

Rīga

Salaspils sociālajā centrā

Jūlijā sociālais centrs - SLĒGTS.

Pirmdienās

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle Salaspils iedzīvotājiem.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - no dabas materiāliem.

16.30-18.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās

10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

10.30 - 12.00 Māmiņu kluba nodarbības.

14.00- 17.00 Radošā darbnīca bērniem - kolāžas, dekorī, apsveikumi.

Trešdienās

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle Salaspils novada iedzīvotājiem.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

16.30-18.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

19.00-20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā

Pirmdienās

10.00 - 15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

15.00 - 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Otrdienās

15.00 - 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Trešdienās

10.00 - 19.00 Brīvā laika

aktivitātes.

Ceturtdienās

10.00 - 15.00 Brīvā laika aktivitātes.

15.00 - 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšana

Piektdienās

10.00 - 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Sestdienās

10.00 - 17.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ieejai - domofona kods 1B (gaidiet atbildi).

Kontakttālrunis - 27660523.

Acones sociālajā centrā

Pirmdienās

11.00 - 14.00; 14.30 - 20.00 Radošās darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.

Otrdienās

11.00 - 14.00; 14.30 - 20.00 Radošās darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās

15.00 - 20.00 Radošās darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās- centrs slēgts

Piektdienās

11.00 - 14.00; 14.30 - 20.00 Radošās darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

11.00 - 14.00; 14.30 - 20.00 Radošās darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdējā trešdienā 09.00 -15.00- sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

Informējam, ka turpmāk konsultācijas pie sociālā darbinieka būs pēc iepriekšēja pieraksta. Pierakstīties būs iespēja Acones Sociālajā centrā pie Lidijas Sidorakas (tālrunis 27701171) vai zvanot sociālajam dienestam (tālrunis 67976817).

Salaspils Vēstis
Izdevējs - Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu - Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.
Iespējamā SIA "Poligrāfijas grupa Mūksala"
Makets - aģentūra "Tēls PR"